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4۰۰ پیشنهادشــــورایشهـر
خانه ارزان قیمت در کنُار زیارتبرایمسکنمعیشتمحور

همهبرایروزگراش
روزگراشبرایهمه

بعد از چند سـال انتظار سـرانجام شـهرداری و شـورای 
شـهر گـراش آسـتین همت بـالا زدنـد تـا »روز گراش« 
امسـال بـا چنـد برنامـه متنـوع، جشـن گرفته شـود. 
برنامه هایـی کـه بـا رویکـرد شـادی آفرینی و نشـاط 
تـاش کـرد چنـد روزی نام گراش را در شـهر برجسـته 

. کند
با تقدیر از این حرکت خوب شـورا و شـهرداری در این 
یادداشـت با نگاهی انتقـادی برنامه هـای روز گراش را 
مـرور می کنیـم و نقدهـای مطـرح شـده نـه بـرای کم 
ارزش نشـان دادن ایـن شـروع خـوب بلکـه بـا هدف 

نـگاه بـه آینده و سـال های بعد نوشـته می شـود.

بار روی دوش شهرداری 
روز گـراش بعـد از تصویب در شـورای فرهنگ عمومی 
اسـت.  مناسـبی  قانونـی  جایـگاه  دارای  شهرسـتان 
امسـال برنامه ریزی روز گراش از اداره فرهنگ و ارشـاد 
اسـامی آغاز شـد و در نهایت شـهرداری سـکان کار را 
بـه دسـت گرفـت. تمامی بـار برنامه هـای ایـن روز بر 
دوش شـهرداری و در مرحلـه بعـد شـورای شـهر بود و 
هیـچ جـا نامـی از نهادهای دیگـر اجرایـی و فرهنگی 

دیـده نمی شـد. 
در حالـی کـه حتـی در برنامه هـای کوچک دیگر شـهر 
در پوسـتر برنامه نشـان هفت، هشـت اداره و انجمن 
دیـده می شـود،  در ایـن برنامـه فقـط نشـان شـورای 
شـهر و شـهرداری در پوسـترها و اعـام برنامه هـا بـه 
چشـم می خورد. مشـخص نیسـت تمرکـز برنامه ها در 
شـهرداری یک تصمیـم بود یا حاصل یـک برنامه ریزی 
اشـتباه، در هـر دو حالت نتیجـه کار باعث شـد در روز 
گـراش سـال ۱۳۹۶ از بسـیاری از ظرفیت هـای اجرایی 
چـه در بخـش اداری و چـه در بخش مردمی اسـتفاده 

نشود. 
شــاید بخشــی از اســتقبال کــم از برخــی برنامه هــای 
حاصــل همیــن تمرکــز در شــهرداری بــود زیــرا برخــی 
ایــن برنامــه را برنامــه شــهرداری می دیدنــد. بــه جــز 
مــردم جــای خالــی بســیاری از مســئولین و مدیــران 
ــی  ــه خوب ــن روز ب ــای ای ــز در برنامه ه ــتان نی شهرس

ــد.  ــده  می ش دی
مطلوب تریـن شـکل اجرا این اسـت کـه همانند برخی 
از فعالیت هـای دیگر شـهرداری، شـورا و شـهرداری در 
جایـگاه مدیریتـی، کارفرمـا و تامین کننـده مالـی قـرار 
بگیرنـد و با کمـک گرفتن از ظرفیت های دیگـر ادارات، 
بخـش اجرایـی بـه یـک یـا چنـد گـروه مردمـی کـه 
معمـولا ایـن گونـه برنامه هـا را اجـرا می کنند سـپرده 

شود. 

محمد خواجه پورسرمقاله
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هفت برکه )گریشنا(: پنج ماه بعد از پیش نهاد ساخت ۴۰۰ 
خانـه ارزان قیمـت در نزدیکی کنار زیارت این طرح در حد 

همان ایده اولیه باقی مانده است.

یکی از مهمترین مباحث مطرح شده در نخستین جلسه 
شورای مسکن شهرستان گراش در ۵ مهرماه ۱۳۹۶ تامین 

مسکن ارزان قیمت برای شهر گراش بود. 

سرمایه ۱۰ میلیارد تومانی
علی اصغر حسنی، رییس شورای شهر گراش در آن جلسه 
در مورد طرح ساخت این روستا یا شهرک گفت: »ما راجع 
به این مساله با سرمایه گذار صحبت کردیم. برای ۲۰ یا ۳۰ 
هکتار و ساخت ۴۰۰ واحد ۲۵۰ متری با زیربنای صد متر که 
حسـاب کردیم چیزی حدود ده میلیارد آورده می خواهد. 
از این ده میلیارد یک میلیارد به صورت باعوض حسـاب 
کردیم. در این طرح ۲۰۰ واحد آن سـاخته می شـود و ۲۰۰ 
واحد هم تحت اختیار بنیاد مسکن باشد که زمین واگذار 
کند. ساختمان های جدید هم با آن سیستم ساخته شود 
و کا یک سیسـتم باشد. برای آسفالت و تک لبه گذاری و 
بحث خدمات آن مثل مسـجد، حسـینیه، پارک، مدرسه 
و... مـا بـه جز آن آورده، با خیرهای دیگر سـعی می کنیم 
تامیـن کنیم. مـا می توانیم سـرمایه گذار آن را آماده کنیم 
ولی برای واگذاری زمین ترتیب اثر داده شـود. آب و برق 

و تلفن قول دادند که انجام شود.«

پنج ماه بعد، اکبر باقرزاده عضو دیگر شـورای شـهر وجود 
یک سـرمایه گذار عمده برای طرح را منتفی دانست: »اگر 
سرمایه گذار وارد شود باید نیمی از زمین را به سرمایه گذار 
واگذار کنیم و سهم افراد کم توان از نظر مالی،کاهش پیدا 
می کند. مردم بضاعت خرید یک قواره زمین ۵۰۰ متری را 

دارند که ۱۰۰ متر آن را بسازند.«

جمشـیدی در جلسـه مهرماه با اشـاره به جلسـه با شورای 
شـهر گراش گفت: »می خواهیم در آینـده نزدیک یک طرح 
به کمیسیون مسـکن بیاوریم برای روستای کنار زیارت. این 
روسـتا این پتانسـیل را دارد که ما آنجا به صورت مجتمعی 
مسـکن ارزان قیمـت را ارائه دهیم برای افـرادی که توانایی 
ساخت  و خرید زمین در شهر را ندارند.اقدامات اولیه را داریم 
انجام می دهیم و به حمایت فرمانداری و مجموعه سیاسی 

شهرستان نیاز داریم تا این قضیه به نتیجه خاصی برسد.« 
جمشـیدی اجرای این طرح را منوط به انجام کارشناسـی 
می داند: »پیش بینی اعضای شـورای شـهر برای سـاخت 
۴۰۰ واحـد مسـکونی ارزان قیمـت اسـت. اگـر از نظـر 
اجتماعی و فرهنگی مصوب کنند امکان و استعداد تحقق 
این موضوع وجود دارد. هر چند نیاز به کارشناسی مجدد 

و کارشناسی اجتماعی هم دارد.«
البته رییس بنیاد مسـکن شهرسـتان گـراش می گوید در 
کل بـه انبوه سـازی روسـتایی اعتقاد ندارد: »مـا در زمینه 
انبوه سازی روستایی عما اقدامی انجام ندادیم من خودم 
اعتقادی به این موضوع نداشـتم روسـتاهای ما ماهیت 
روستایی خودشان را تا الان کم و بیش حفظ کردند وقتی 
به سـمت انبوه سـازی می رویـم یعنی ما فرهنگ شـهر را 
می خواهیم ببریم در روسـتا حاکم کنیم که با شـرایط روز 

فرهنگ روستاهای ما سازگار نیست.«

فرماندار: فقط در کُنار  زیارت
پنج ماه بعد از نخستین جلسه شورای مسکن از فرماندار 
می پرسیم آیا این طرح به سرانجام می رسد؟ اصغر فرودی 
طرح را به صورت طرح گسـترش روی کنار زیارت معرفی 
می کند: »امكان تاسيس روستای جديد وجود ندارد. قرار 
است ده هكتار به محدوده ی كنار زيارت اضافه شود. برای 
گسنرش روستا در حال پيگيری هستيم و قطعا اولويت با 

ساكنين روستاست.«
مهندس اکبر باقرزاده عضو شـورای شهر گراش توپ را به 
زمیـن فرمانداری می اندازد و پیگیـری این طرح را منوط 
به تشـکیل مجدد شورای مسکن شهرستان می داند: »در 
این مدت جلسـه شـورای مسـکن تشکیل نشـده است. 
زمین طرح موجود و جای آن مشخص است. باید جلسه 

تشکیل و اجازه واگذاری صادر شود.«
ایـن نگرانی وجـود دارد که واگذاری ایـن زمین ها منطقه 
تازه ای از باغ شـهرها را به وجود بیـاورد. باقرزاده با رد این 
موضوع این طرح را طرح مسکن معشیت محور ویژه افراد 
نیازمند می خواند و می گوید: »این طرح برای این است که 
تنها بخشی از زمین ساخته شود و بقیه آن برای کارهایی 
مانند گلیم بافی و دامداری مورد استفاده قرار گیرد و درآمد 
خانوار هم از این طریق کسب شود. چیزی شبیه به کاری 

که در روستاها از قبل انجام می شده است.«
اگـر ایـن نقطه جمعیتی به صورت روسـتا تاسـیس شـود 
ساخت و نظارت آن بر عهده بنیاد مسکن خواهد بود ولی 
در صورتی که قرار باشـد این نقطه به عنون بخشـی از شهر 
یا یک شـهرک جدید باشد موضوع باید از طریق مسکن و 

شهرسازی پیگیری شود. 

در شهر زمین نداریم
هـدف اصلـی ایـن طرح سـاخت مسـکن برای کسـانی 
اسـت کـه امکان خریـد زمین و مسـکن در شـهر گراش 
را ندارنـد. آیـا افراد حاضـر به مهاجرت معکوس از شـهر 
بـه روسـتا هسـتند؟ آیا بنیاد مسـکن نمی توانـد همانند 

سـال های پیـش درخـود گـراش زمین واگـذار کند؟
بخشـی از وظیفه بنیاد مسـکن انقاب اسـامی ساخت 
مسـکن مناسـب در داخل شهر است. جمشـیدی دلیلی 
عـدم فعالیـت در ایـن بخـش را زمیـن می دانـد: »در 
مسـکن روسـتایی مـا در مـورد قضیـه زمیـن مشـکلی 
نداریـم منابـع طبیعـی هـم همـکاری خوبـی دارد و هر 
جـا مشـکلی داریـم بـا منابـع طبیعی بـه نتایـج خوبی 
می رسـیم. امـا عمـده مشـکل مـا در خـود شـهر گـراش 
تنهـا  دارد.  نفـر جمعیـت  بـالای ۳۵ هـزار  کـه  اسـت 
راه برون رفـت از ایـن مشـکل اسـتفاده از تسـهیات و 

سـاخت منـازل ارزان قیمـت اسـت.«
زمینـی بـرای واگـذاری بـه بنیـاد مسـکن در نظـر گرفته 
شـده اسـت. اما جمشـیدی ایـن زمیـن را کـم می داند: 
»ما تقریبا سـه سـال اسـت که پیگیر زمین از مسـکن و 
شهرسـازی هسـتیم و منجـر به طراحی شـده بـود. اداره 
هزینـه کـرده و طراحی و توپوگرافی تهیه شـده قرار شـد 
از زمیـن دو هکتـار را بـه ما واگذار کننـد و خواهش دارم 

درخواسـت مـن کمتر از شـش هزار متر نشـود.«
تنهایی پـور رییـس اداره راه و شهرسـازی گراش با اشـاره 
بـه درخواسـت بنیاد مسـکن درخصوص واگـذاری زمین 
گفـت: »در خصوص زمینی که بنیاد مسـکن درخواسـت 
داده یـک زمیـن داریم کنار مسـکن بسـیجیان که حدود 
دو هکتـار اسـت و خـود بنیاد مسـکن درخواسـت داده 
بـود برای بیسـت واحد امـا اداره کل قبـول نکرد و گفت 
بـرای ۲۰ واحـد خانـه ارزان قیمت دو هکتار زیاد اسـت. 
تنهـا جـای زمین مسـکونی گـراش که در اختیار ماسـت 
همیـن محدوده اسـت کـه دو هکتار اسـت و خانه های 
ارزان قیمـت نبایـد بـرود بـه سـمت خانه هـای ویایـی 
بایـد روی طبقـات تقسـیم شـود کـه هزینه هـا بیایـد 
پایین تـر. الان قـرار شـد بنیان مسـکن طـرح تکمیلی را 
بیاورنـد از آن ۲۰ واحـد مـا پیگیـری کنیم بـرای واگذاری 

زمین.«

عکس تزیینی از آرشیو هفت برکه
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 شماره ششم  بهمن ۱۳۹۶

شعبه اول دادگاه عمومی بخش گراش

تاریخ حضور: ۱۳۹۶/۱۱/۳۰ - ساعت حضور: ۱۰ صبح

در خصـوص دعوی خواهان شـرکت مخابرات اسـتان 
فـارس با مدیریت عاملی علی اصغـر روزگار به طرفیت 
شـهرداری گـراش، فرمانـداری گـراش، اداره اوقـاف و 
امـور خیریه گـراش، اداره ثبت اسـناد و اماک گراش، 
حاجی بی بی فتحی فرزند حاج درویش، صغری فتحی 
فرزند حاج درویش، فاطمه فتحی فرزند حاج درویش، 
حسین آقا فتحی فرزند حاج درویش، صولت موسوی، 
بی بی سما فتحی فرزند حاج درویش، جهان تاب فتحی 
فرزنـد حاج درویـش، قمر فتحی فرزند حـاج درویش، 
اسـداله مالدار فرزند حاجی قائدگراشـی، فوزیه فتحی 
فرزنـد حـاج درویـش، رخشـنده فتحـی فرزنـد حـاج 
درویـش، در وقـت مقرر فـوق جهت رسـیدگی در این 

شعبه اتاق ۱۰۸ حاضر شوید.

مسلم کناره فرد – منشی دادگاه عمومی گراش

»ارد«دومینشهر
شهرستان»گراش«

 بعـد از مدت هـا پیگیـری مرکـز بخـش ارد بـه شـهر 
ارتقـا پیـدا کـرد و طـرح تاسـیس بخش فـداغ نیز با 

تغییراتـی دوبـاره در دسـتور کار قـرار می گیـرد.
اصغـر فـرودی فرمانـدار گـراش گفـت: »از ابتدایی که 
من در شهرسـتان مسـتقر شدم یکی از مطالبات اصلی 
مـردم بخـش ارد، تبدیل مرکـز بخش ارد از روسـتا به 
شـهر بـود. پیگیری هـای زیادی صـورت گرفـت. بنده 
چندیـن سـفر بـه تهـران و حوزه تقسـیمات کشـوری 
مراجعـه کـردم و مدیـرکل تقسـیمات کشـوری وزارت 
کشـور سـال گذشـته تشـریف آوردنـد و از نزدیـک 
بازدیـد کردنـد. بـا توجـه به ایـن که زیرسـاخت های 
مناسـب بـرای تحقـق ایـن امر چه بـه لحـاظ قانونی 
و چـه بـه لحـاظ زیرسـاختی وجود داشـت. بـه حمد 
الله بـا مصوبـه وزیر کشـور ارد از روسـتا به شـهر ارتقا 

یافت.«

 ارد - عکس: محمود بابایی

فرمانـدار گـراش در مورد روند تاسـیس شـهرداری در 
ارد گفـت: »بـرای اجرایی شـدن ایـن مصوبـه نیاز به 
همـکاری مسـئولین محلـی، مردم و معتمدین اسـت 
کـه این را دنبـال می کنیم. مصوبه بـه زودی به بخش 
ارد ابـاغ خواهـد شـد کـه مقدمـات را فراهـم کنند و 
مصوبـه اجرایـی شـود. مرحلـه بعـد تهیـه ملزومـات 
ماننـد خـودرو و سـاختمان بـرای شـهرداری اسـت. 

همچنیـن افتتـاح حسـاب و واریز سـرانه اسـت.«
نماینـده دولت در شهرسـتان گراش بـر ادامه همکاری 
مـردم ارد تاکیـد کـرد: »توقع ما این اسـت کـه مردم 
همـکاری خـود را ادامه دهند و زمینه را برای اسـتقرار 
شـهرداری فراهـم کننـد و نسـبت بـه رعایـت قانـون 
بیشـتر از گذشـته عنایـت داشـته باشـند و پرداخـت 
عـوارض متعلـق بـه شـهرداری را در دسـتور کار خـود 
قـرار دهنـد و بـا پیش نهادهـا و همیـاری و همـکاری 

زمینـه را برای توسـعه شهرشـان فراهـم کنند.«
فـرودی در مـورد تاثیـر ارتقـا ارد به شـهر بـر اعتبارات 
دولتی آن گفت: »شـهر قانوناً امتیـازات  و ویژگی های 
خـاص خود را دارد و اعتبـارات از محل اعتبارات ارزش 
افـزوده بیشـتر خواهد شـد. از ایـن به بعـد اعتبارات 
یافـت.  خواهـد  اختصـاص  ارد  بـه  شـهرها  ویـژه 
در اعتبـارات در اختیـار شهرسـتان هـم بـا توجـه بـه 
اولویت هـا و نیازهـا و بـر مبنای تـوازن توزیع خواهد 

» شد.
فرمانـدار گـراش از تهیه طـرح جدید بـرای ارتقا فداغ 
بـه بخـش خبـر داد: »هـم شهرسـتان، هـم اسـتان 
و هـم وزارت کشـور بـا موضـوع ارتقـا فـداغ موافـق 
هسـتند اما نیاز به فراهم شـدن شـرایط دارد. یکی از 
مشـکات این حـوزه موضوع جمعیـت بخش مرکزی 
بـود. اگـر فـداغ و حومـه تبدیـل بـه بخـش شـوند 
ممکـن بـود مشـکل مغایـرت قانونی پیـش بیاید. در 
حـال اصـاح طـرح هسـتیم و طـرح جدیـد را ارائـه 
بدهیـم کـه هـم مشـکل مغایرت هـای قانونـی را حل 
کنیـم و هـم مردم فداغ به خواسـته ارتقا از دهسـتان 

بـه بخش برسـند.«
شـهر ارد دومیـن شـهر در شهرسـتان گـراش خواهـد 
بـود. دهسـتان ارد در ۲۵ آبان مـاه ۱۳۸۹ از دهسـتان 
بـه بخـش ارتقـا یافـت و ۷ آذرمـاه ۱۳۹۶ وزیر کشـور 
ارتقـا روسـتای ارد بـه شـهر را تصویـب کـرد. بخـش 
ارد در حال حاضر دارای دو دهسـتان ارد و سـبزپوش 
اسـت. بـر اسـاس سرشـماری سراسـری سـال ۱۳۹۵ 
شـهر ارد پنـج هـزار و ۹۶ نفر و بخـش ارد هفت هزار 

و ۲۹ نفـر جمعیـت دارد.

خبـــــــــر  

آگهی ابلاغ

گراشستان
عکس خبر عکس خبر

شش کیلومتر از جاده گراش - اوز دو بانده  شد - عکس از : اداره کل راه و شهرسازی لارستان
آبشار اندیشه یکی از ۶۳ باشگاه برتر کشور شد. 

 

بیش از ۲۴ و نیم میلیارد تومان پروژه های 
گازرسـانی در شهرسـتان گراش در دسـت 
اجـرا اسـت کـه بـا پایـان ایـن پروژه هـا 
۹۹ درصـد جمعیـت شـهری و ۸۹ درصـد 
جمعیت روسـتایی از نعمـت گاز برخوردار 

خواهند بود.
بـه گـزارش حجـت عابـدی در گفتگـو با 
گاز  اداره  رییـس  عطاریـان  محمدعلـی 
گراش در بخش گازرسـانی به روسـتاهای 
شهرسـتان گراش ۱۲ روسـتا مشمول طرح 
گازرسانی قرار گرفته اند که از این ۱۲ روستا 
عملیات گازرسـانی به ۱۰ روسـتا با اعتباری 
بالغ بـر ۲۳ میلیـارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
در حال انجام اسـت و دو روستا در دست 

مطالعه و طراحی است.

 گازرسانی به ارد تا پایان سال
مهندس عطاریان در مورد مشخصات فنی 
پروژه گازرسـانی به ارد گفـت: »اجرای ۴۶ 
کیلومتر شـبکه گذاری پلی اتیلن و فلزی تا 
قطـر شـش اینج بـه همراه یک ایسـتگاه 
تقلیل فشار با ظرفیت پنج هزار متر مکعب 
در ساعت و یک ایستگاه حفاظت از زنگ 
برای شـهر ارد در نظر گرفته شـده اسـت. 
ایـن پروژه بـا اعتباری بیش از ۷ میلیارد و 
۹۰۰ میلیون تومان توسط شرکت نور باران 
در حـال انجام اسـت. بیـش از ۹۳ درصد 
از حجـم پیمان به پایان رسـیده اسـت و 
مراحل تسـت و نصب مکانیکال ایستگاه 

شروع شده است.«
افتتـاح  از  شهرسـتان  گاز  اداره  رییـس 
گازرسـانی  بـه ارد تا پایان سـال خبر داد: 
»بـا توجه به برنامه ریزی های انجام شـده 
افتتاحیـه گازرسـانی به شـهر ارد تا پایان 
سـال انجام خواهد شـد . همچنیـن برای 
نصـب علمک های گاز در شـهر ارد بسـته 
۱۲۰۰ فقـره علمـک با اعتبـاری بالغ بر یک 
میلیـارد و شـصت میلیون تومـان در نظر 

گرفته شـده اسـت که پس از وصل به گاز 
شهر جهت انتخاب پیمانکار در مرحله اجرا 

قرار خواهد گرفت.«
به جز گازرسانی شهر ارد در این بخش دو 
روسـتای آغصه و زینل آباد نیز گازرسـانی 
خواهد شد.  در گازرسانی به این روستاها 
۲۶ کیلومتر لوله گذاری، یک ایستگاه تقلیل 
فشار گاز به ظرفیت ده هزار متر مکعب بر 
سـاعت با اعتباری بالغ بـر چهار میلیارد و 
پانصـد میلیون تومان در نظر گرفته شـده 
است.شرکت آذرآب به عنوان پیمانکار این 
طـرح کار را از سـال جدید شـروع خواهد 

کرد.

 ۸۹ درصد روستاییان
 گازدار می شوند

عملیات شـبکه گذاری به هشـت روستای 
بخش مرکزی در حال انجام است.

رییس اداره گاز گراش گفت: »روسـتاهای 
خلیلی، فداغ، لب اشکن، بشیرآباد، محمد 
زینا، کنگ و ریشـه، حسین آباد شامل ۹۸ 

کیلومتر شـبکه گذاری پلی اتیلن و فلزی با 
کمـک چهار عدد ایسـتگاه تقلیل فشـار با 
ظرفیت هـای بین ۵ تا ۱۰ هزار متر مکعب 
بر ساعت می شوند. شرکت هرگان با اعتبار 
۱۱ میلیـارد تومـان در حـال انجـام پـروژه 
است و تاکنون بیش از ۳۷ کیلومتر شبکه 
گذاری انجام شـده اسـت. محور ارتباطی 
فداغ- لب اشـکن و لب اشکن – بشیر آباد، 
روسـتای لـب اشـکن و همچنیـن حدود 
نیمـی از روسـتای بشـیر آباد ۳۷ درصـد 
مربوط به روستای فداغ تا دی ماه به پایان 

رسیده است.«
رییس اداره گاز گراش امیدوار است طرح 
گازرسـانی روستاهای بخش مرکزی زودتر 
از موعـد به پایان برسـد: »بـا وجود حجم 
بالای شـبکه گذاری و شرایط اجرای کار در 
پیمـان و همچنین مهلـت ۱۸ ماهه جهت 
اجـرای پروژه مذکور از تاریخ مهرماه ۱۳۹۶ 
ان شـا الله بتوانیـم زودتـر از موعد مقرر در 
صورت مهیا بودن شرایط کاری افتتاحیه ی 
روسـتاهای بخـش مرکـزی را بـه انجـام 
برسـانیم. ضمنـا با توجه بـه پیگیری های 

اهالـی  درخواسـت  و  مرکـزی  بخشـدار 
روسـتای حیدرآبـاد و تاش همـکاران در 
اداره گاز گـراش روسـتای حیدرآباد هم در 

برنامه گازرسانی قرار خواهد گرفت.«

بـا پایـان  اتمـام پروژه های گازرسـانی به 
روسـتاهای شهرسـتان گراش ۸۹ درصد از 
خانوارهای روسـتایی شهرسـتان از نعمت 

گاز برخوردار خواهند شد.

همه نقاط شهر گراش
 گازرسانی می شود

عطاریـان بـا توجـه بـه تذکـرات فرماندار 
گـراش و مـردم بـرای  تکمیـل گازرسـانی 
بـه شـهر گـراش گفـت: »بـا توجـه بـه 
درخواست های گرفته شـده و بازدیدهای 
میدانـی کارشناسـان اداره گاز شهرسـتان 
گـراش  از حدود سـه ماه پیـش اقدام به 
تهیـه بسـته شـد کـه از ۱۰ دی مـاه ۱۳۹۶ 
شـرکت عمران عرش پارس مبنا به عنوان 
برنـده مناقصـه اجرای هشـت هـزار متر 
شـبکه پلی اتیلن و نصب ۲۳۰ عدد علمک 

گاز اعام شد.

رییس اداره گاز شهرسـتان گراش در مورد 
بودجه گازرسانی شهر گراش گفت: »اعتبار 
تعیین شـده برای پروژه گازرسـانی شهری 
یـک میلیارد و ۱۷۱ میلیون تومان اسـت و 
ان شـاالله از بهمن ماه عملیات شبکه گذاری 
در شـهر گراش شروع خواهد شد. با اتمام 
ایـن پـروژه ان شـا الله کل مناطـق شـهر 
گراش از نعمت گاز برخوردار خواهند بود. 
اگر منازلی هسـتند که هنوز تقاضای خود 
را در اداره گاز ثبـت نکرده انـد به این اداره 

مراجعـه کنند تا تقاضـای آن ها هر چه 
سریع تر در این مرحله بررسی شود.«

همه نقاط شهر های گراش و ارد به همراه ۱۲ روستای شهرستان گازرسانی می شود

2۵ میلیارد تومان خرج گازرسانی شهرستان
 حجت عابدی

هفت برکه )گریشـنا(: میر مطلب وخشوری خیر گراشی، 
بـا هزینـه سـه میلیـارد تومـان سـه سـاختمان دیالیز، 
اورژانس ۱۱۵ و انتقال خون را در مجموعه علوم پزشـکی 

گراش می سازد.
به گزارش حجت عابدی مراسم کلنگ زنی سه ساختمان 
جدید علوم پزشـکی گراش شـنبه ۱۴ بهمن ماه با حضور 
فرمانـدار و مدیـران شهرسـتان گـراش برگزار شـد. این 
سـاختمان ها در مسـاحت ۱۵۰۰ متر در کمتر از دو سـال 

ساخته خواهد شد.
دکتر سـید جواد محقق  معاون توسـعه دانشکده علوم 
پزشـکی گـراش اعام کرد بانـی خیر برای ایـن پروژه ها 
سـه میلیارد تومان هزینـه خواهد کـرد: »این مجموعه 
شـامل سه ساختمان دیالیز، انتقال خون و اورژانس ۱۱۵ 
اسـت. هر کدام از این ساختمانها در زمینی به مساحت 
۵ هزار مترمربع و در مجموع ۱۵ هزار متر کنار هم ساخته 
می شـود. سـاختمان دیالیز با زیربنای ۶۴۰ متر با برآورد 
هزینه یک میلیارد و دویسـت و هشتاد میلیون تومان، 
ساختمان اورژانس ۱۱۵ با زیربنای ۳۲۶ متر و برآورد هزینه 
۵۲۰ میلیون تومان و سـاختمان انتقال خون با زیربنای 
۶۰۰ متر و برآورد هزینه حدود یک میلیارد تومان ساخته 
خواهند شـد. با توجه به هزینه های آماده سـازی زمین، 
برای سـه سـاختمان بیش از سـه میلیارد تومان هزینه 
خواهـد شـد. خیـر بزرگوار حـاج میر مطلب وخشـوری 

هزینه این پروژه ها را تقبل کرده اند.«
فرمانـدار گـراش در مراسـم کلنگ زنـی پروژه هـای علوم 
پزشـکی گـراش گفـت: »تاکیـد دولـت تدبیـر و امیـد، 
گسترش روحیه امید در جامعه است. تزریق نا امیدی و 
یاس سـم مهلک اجتماع است. چنین پروژه هایی که به 

همت خیرین کلنگ زنی می شود نشانی از امید به آینده 
در بین مردم است و جا دارد از خیرین در داخل و خارج 

از کشور تشکر کنم.«
فرماندار گراش از مجمع خیرین و مجموعه علوم پزشکی 
در جـذب خیریـن تشـکر کـرد . گفـت: »مـا دهـه فجر 
امسـال ۹۶ میلیـارد تومان کلنگ زنـی و افتتاح خواهیم 
داشـت. که هزینه های آن از سـه منبع اعتبارات دولتی، 
سرمایه گذاری های بخش خصوصی با هدف کسب سود 
و کمک های خیرین مانند همین پروژه تامین می شـود. 
جا دارد از مجمع خیرین سـامت شهرستان و مجموعه 
علوم پزشکی که هماهنگی خوبی با خیرین دارند تشکر 
کنـم. مجموعـه علوم پزشـکی در هماهنگ کـردن نیات 
خیرین با برنامه ها و سیاسـت های وزارتخانه و کسـب 

مجوزها بسیار موفق بوده اند.«

 دیالیز رایگان با 2۰ تخت
میرمطلب وخشوری موسس مجموعه فرهنگی – ورزشی 
آبشـار اندیشه گراش و عضو هیات امنا بیمارستان کوثر 
شیراز است. ساختمان های تازه در بخش غربی مجموعه 
علـوم پزشـکی گراش سـاخته خواهد شـد و ورودی آن 
از روبـه روی بلـوار قلی خان مقتدری در نظر گرفته شـده 

است. 
مهنـدس قاسـم وقارفرد نماینـده خیر در مـورد ضرورت 
سـاخت این پروژه ها از سـوی خیر گفـت:  »مرکز انتقال 
خـون گـراش هم در حـال حاضر دارای امکانـات زیادی 
نیسـت و فقط عمـل خون گیری در آن انجام می شـود. 
اورژانس ۱۱۵ هم در یک اتاق در بیمارستان مستقر است 
که در مرکز جدید امکاناتی همانند استقرار پزشک در نظر 
گرفته شـده است و دسترسـی اورژانس به داخل شهر و 

جاده ها نیز بهبود پیدا می کند.«
سـاخت این مجموعه از چند ماه پیش آغاز شده است. 
وقارفـرد پیش بینی کـرد این مجموعه ۲۴ ماهه به پایان 
برسد و عمل دیالیز به رایگان انجام شود: »بخش دیالیز 
بیمارسـتان در حال حاضر فقط دارای چهار تخت اسـت 
و در محـل جدیـد ۲۰ تخـت در نظر گرفته شـده اسـت 
که می تواند جوابگوی بیماران منطقه باشـد. قرار اسـت 
خدمـات دیالیـز در ایـن مرکـز رایـگان باشـد امیدواریم 
وزارت بهداشـت با مشـکات بودجه ای روبه رو نشـود و 
این خدمت به مردم ارائه شـود. شـرکتی از سوی وزارت 
بهداشت با بیمارستان گراش قرارداد دارد و بعد از اتمام 
سـاختمان، تجهیـزات دیالیز را مسـتقر می کنـد و عمل 

دیالیز را به رایگان برای بیماران انجام خواهد داد.«

میرمطلب وخشوری سه ساختمان دیالیز، اورژانس ۱۱۵ و پایگاه انتقال خون را می سازد

خیرین همچنان برای سلامت خرج می کنند

 عکس از : عبدالرضا حسین پور
 

خبر دو
 

 عکس: حجت عابدی



محصولی از موسسه فرهنگی هنری هفت برکه گراش3

 شماره ششم  بهمن ۱۳۹۶

 “Gerash Day”, on 11/11 in Persian calendar, or 
January 31, is the day the government approved 
Gerash as a politically independent county in 
the year 2009. The overjoy that followed this 
announcement was because people of Gerash 
believed it was a liberating step away from what 
they saw as a long-standing maltreatment by the 
higher political entity, Larestan. This was enough 
cause for designating this day a time of festivity 
and celebration.

And this year for the first time, the City Council 
and the Municipality of Gerash took the respon-
sibility of holding the festivals on January 25 and 
26, a few days prior to the main event. An art and 
handicraft fair and a public celebration in the City 
Park was among the special programs designed 
for Gerash Day.

But the highpoint of the festivals was the Gerash 
Hall of Fame Ceremony )literally, Unforgettable 
faces of Gerash Ceremony( designed and man-
aged by the vice-president of the City Council, 
Mostafa Khorshidi. Although there were some 
disagreements with the choices of the ceremo-
ny committee, in this ceremony twelve Gerashis 
with outstanding achievements were awarded 
Medals of Honor: Abdullah Nezami, the exemplar 
citizen; Esmaeil Forouzan, the outstanding sports-
man; Mojtaba Fardfani, the outstanding Qur’anic 
person; Seyyed Abbas Ma’soumi, the first Friday 
Prayer Imam in Gerash; Ali Ghanbarpour, the out-
standing artist; Abdul-Ali )Abdullah( Salahi, the 
outstanding researcher; Robab Abadi Azimzadeh, 
mother of two martyrs Azimi; Doctor Ahmad Ab-
dullahi, the outstanding cancer surgeon; Ahmad 
Mohebbi, the outstanding businessman and en-
trepreneur; Sheikh Ali Ansari, late Ahmad Ansari’s 
son, outstanding benefactor; Ali Asghar Hassani, 
outstanding political person; and of course, Doc-
tor Ahmad Eqtedari, the outstanding researcher 
and the well-recognized face in Iran for his perdu-
rable works on Persian Gulf.

در شهر  
عکس خبر عکس خبر

ساخت سقف برکه روی کلات جنجال برانگیز شد - کمیته منظر شهری و اداره میراث فرهنگی این کار را خلاف می دانند.
 

حبیب بهار طرح جمع آوری سگ های ولگرد در پناهگاه خلقت را متوقف کرد  - عکس از : ابوالحسن حسینی
 

English News

طرح تبدیل پنج برکه، واقع در خیابان بسیج، 
پشت حسـینیه حضرت ابوالفضل )ع(، به 
یک مکان تفریحی-فرهنگـی، با وجود گذر 
از شـوراهای سوم و چهارم، همچنان ناتمام 
مانده است. طبق گفته های مهندس حامد 
عبداللهی، مسئول تیم طراحی این پروژه، و 
مهندس هرمزی، نایب رئیس و سـخنگوی 
شـورای چهارم، این پروژه از مراحل طراحی 
و پیش بینـی بودجه گذشـته اسـت، اما با 
گذشت چند سال از طرح ایده، شرایط فعلی 
پنج برکه غیر بهداشتی و کثیف است و اهالی 
محـل از ایـن وضعیت شـاکی اند. عاوه بر 
این، تکلیف تکه زمینی که بین این مجموعه 
و خیابان بسیج قرار گرفته است ]و به آقای 
آتشـی تعلق دارد[ همچنان نامعلوم است. 
شـورا و شـهرداری به دنبال این هستند که 
این تکه زمین را خریداری کنند تا دسترسی 
بـه مجموعـه ی پنج برکه از سـمت خیابان 
بسـیج ایجاد شـود، اما هنوز نتوانسـته اند 

رضایت مالک این زمین را جلب کنند.
ایـن گـزارش در ماه های انتهایی شـورای 
چهارم تهیه شد اما بعد از گذشت ۵ ماه از 
آغاز کار شورای پنجم، هنوز اقدامی در پنج 

برکه نشده است. 

 نارضایتی همسایه های پنج برکه
دیوارچینی روبـه روی بعضی از دهانه های 
آب انبارها خراب شـده و در نقاط مختلف 
کیسـه های آشـغال پراکنـده اسـت. بین 
آب انبارهـا هـم خاکی اسـت و تـا تعیین 
وضعیت، آسـفالت نمی شود. خانم نظری 
همسـایه ی روبـه روی محوطه که دل پری 
از ایـن وضعیت دارد، می گویـد: »از هیچ 
کدام از آقایان راضی نیستیم. اگر بچه ی ما 
در یکی از برکه ها بیفتد، چه کسی جوابگو 
است؟ ما اصا نمی دانیم چرا وقتی با پول 
خودمان دهانه ی آب انبارها را بالا آوردیم، 
شـهرداری آمد و آنها را خراب کرد؟! وقتی 
پرسـیدیم چرا آجرهـا را خـراب می کنید، 
گفتنـد می خواهنـد بـرای آن در بگذارند. 
حـالا یـک سـال از آن قضیـه گذشـته اما 

همچنان دهانه ی آب انبارها باز است.«
خانـم خواجه گراشـی نیـز از بـاز بـودن در 
آب انبارهـا و همچنیـن گـرد و خاکـی که 
همیشـه از زمین بین برکه ها بلند می شود 
گله مند اسـت. او که عاقه ی زیادی به گل 
و گیـاه دارد، می گویـد: »ای کاش اینجـا 
را تبدیـل بـه یک پارک کوچـک می کردند 
و مـا را از شـر ایـن گرد و خـاک و زباله ها 
خـاص می کردند. من حاضرم برای گل و 

گیاه جلـوی خانه مان، خودم وقت بگذارم 
و هزینـه کنم، ولـی این وضعیت را هرچه 

زودتر درست کنند.«
آقای فتاحی هم از وضعیت بهداشتی اینجا 
گله مند اسـت. فتاحی می گوید: »کمترین 
انتظار از شـهرداری این اسـت که عاوه بر 
بحث بهداشتی، دهانه ی آب انبارها را ببندد 
تا مشکلی برای بچه های مردم پیش نیاید. 
شـب ها اینجـا پـر از گربه و سـگ اسـت. 
خیابان بسـیج هیچ وقت اوضاع درسـتی 
نداشـته، پنج برکه که دیگر داسـتانی شده. 

قرار بود اینجا یک پارک محله ای بشود، اما 
رفتنـد که بسـازند! اصا انگار نـه انگار این 

محله هم جزو گراش است!« 

 شورا: همه چیز آماده است
هرمـزی می گوید شـورای سـوم بـا خرید 
زمین هـای آن محـل از اداره ی اوقـاف به 
منظـور حفـظ بنا و میـراث فرهنگی، کلید 
می گویـد:  او  اسـت.  زده  را  طـرح  ایـن 
»سـعی کردیم با انجمن میراث فرهنگی و 
انجمن ایکوموس جلسـاتی داشته باشیم 
کـه با معیارهای اسـتاندارد این بنا مرمت 
شـود. به همین منظور هزینه های خاصی 
انجام شـد. در شـورای چهارم سـعی شـد 
پنج برکـه به صـورت یک سـایت در بیاید 
که هم آب انبارها احیا شـود و هم کاربری 
تفریحی داشته باشد. در ادامه، ما دو سال 
و نیـم قبل یک فراخوان دادیم و بچه های 

معماری را دعوت به کار کردیم.«
هرمـزی ضمن قدردانـی از زحمـات گروه 

معمـاری، طولانی شـدن زمـان طراحی از 
سوی گروه را علت اصلی به تعویق افتادن 
اجـرای طـرح پنج برکـه می دانـد و اظهـار 
امیـدواری می کنـد در شـورای پنجـم این 
پروژه وارد فاز اجرایی شود، چون بودجه ی 
آن نیز در شـورای چهارم پیش بینی شـده 

است.
دکتـر مرتضـی فتحی عضو شـورای پنجم 
در مـورد دلیـل آغـاز نشـدن کار در ایـن 
پـروژه می گویـد: »در دو ماه اول کار درگیر 
تغییـر شـهردار و مسـائل درونـی شـورا 

بودیـم. از یک ماه پیش شـروع کردیم به 
بسـتن قراردادهای پیمانـکاری مثا برای 
هفت برکه قرار داد بستیم و برای پنج برکه 
هـم اقـدام خواهیم کرد. ما کار را تقسـیم 
کرده ایـم و هـدف ما این اسـت که در کل 
شـهر به صورت عادلانه کار کنیم. پنج برکه 

هم جزو اولویت های ماست.«

تیم طراحی: قراردادی نبستند
اما وقتی سراغ مسئول تیم طراحی سایت 
پنج برکـه می رویم، اینطور بـه نظر می آید 
کـه نبـود یک قـرارداد بیـن تیـم طراحی 
اجـرای  در  اصلـی  و شـهرداری، مشـکل 
ایـن طـرح اسـت. مشـکلی کـه مهندس 
عبداللهـی می گوید از سـوی شـهرداری به 
وجود آمده اسـت و بـا وجود آماده بودن 
نقشـه، خبری از پیشنهاد قرارداد رسمی از 
سـوی شهرداری نیسـت. او می گوید: »در 
اواخـر ماه هـای حضـور مهنـدس قائدی، 
شهردار وقت، پیشنهاد طراحی پنج برکه به 

مهندسـین انجمن ایکومـوس گراش داده 
شد. در آن زمان ایده هایی مطرح شد، اما 
قـراردادی میـان تیم طراحی و شـهرداری 
بسـته نشـد. اما باز هـم بـرای اینکه یک 
کار در شـان منطقـه و محله انجام شـود، 
و مجموعـه ی پنج برکـه بـه جـای تعریف 
یـک مجموعـه ی محله ای، تبدیـل به یک 
مجموعـه ی منطقه ای شـود، از شـهرداری 
تقاضای زمان بیشـتری بـرای انجام طرح 

کردیم.«
عبداللهی می گویـد پس از تایید طرح، به 
درخواسـت شـهرداری برآورد هزینه شد و 
سـه فاز برای این طرح پیش بینی شـد که 
فـاز اول بهسـازی کف محوطـه پنج برکه، 
فـاز دوم سـاخت المان هـا و سـایبان ها، 
و فـاز سـوم احیای هـر یـک از برکه ها در 
سـایت اسـت؛ کـه جمعـا مبلغـی حدود 
هفتصـد میلیون تومان در یک بازه زمانی 

هجده ماهه پیش بینی می شود. 
سـه  عبداللهـی،  مهنـدس  گفتـه ی  بـه 
شاخصه ی اصلی در طراحی این مجموعه، 
حفـظ آب انبارهـا به عنوان نماد شـهری و 
فرهنـگ وقـف در گـراش، طـرح احیـای 
جمـع آوری آب های سـطحی در منطقه ی 
پنج برکه و  تصفیه ی آن برای آبیاری فضای 
سـبز خود سـایت و در نظـر گرفتن محل 
بازی با آب برای کودکان با استفاده از آب 

تصفیه شده ی محل است.   
اهالی خیابان بسـیج همیشـه از نداشتن 
یـک پـارک محلـه ای گله مندند، و شـورا و 
شهرداری دلیل این امر را نداشتن زمین در 
این محله عنوان می کنند. پنج برکه می تواند 
بخشـی از این خواسته ی عمومی را جواب 
دهـد. محوطه ی بیـن پنج آب انبـار که در 
میان خانه ها محصور شده است، ظرفیت 
خوبـی برای سـاختن یک فضـای عمومی 
دلنشـین ایجاد کرده  است؛ اما هنوز کثیف 
و آزاردهنده است. از آب انبارها بوی تعفن 
می آیـد، و بوی خطر. بین آب انبارها خاکی 
است، و کنار آب انبارها زباله انباشته شده. 

برخـی از اعضـای شـورای پنجـم در زمـان 
مشـکات  بـر  زیـادی  تاکیـد  انتخابـات 
خیابـان بسـیج داشـتند کـه امیدهایـی 
را بـرای ایـن منطقـه بـه وجـود آورد. آغاز 
اجرایی شـدن پـروژه ی پنج برکـه می تواند 
ایـن امیدهـا را زنـده کند و اهالـی خیابان 
بسـیج و محلـه ی بندوشـیخ بعـد از چند 

سـال انتظـار، یک محوطـه تفریحی زیبا 
باشند.  داشـته 

 مجموعه تاریخی پنج برکه در ابتدای خیابان بسیج-  عکس: مجید افشار
 

کار پنج برکه به شورای پنجم کشید  راحله بهادر

نخل ها قربانی محدوده ی شهر
قطع نخل ها و تبدیل نخلسـتان ها به زمین های بایر در 
حاشـیه شـهر گراش تشدید شده اسـت. از نظر قانونی 
مالکیـن حـق دارند به شـکل دلخـواه از زمین های خود 
اسـتفاده کننـد؟ ایـن نخلسـتان ها بایـد حفظ شـوند؟ 
آیا وعده برخی نامزدهای شـورای شـهر برای گسـترش 

محدوده خدمات شهری در این امر موثر بوده است؟ 
این گزارش حاصل گفتگو در یک گروه واتساپ است

 قطع نخل ها غیر قانونی و جرم است
مهندس سلمان مهرابی کارشناس ارشد شهرسازی وعده های 
برخی از نامزدهای شورا شهر را در ترغیب مالکان برای قطع 
نخل هـا موثر می داند: » با توجه به قول گسـترش محدوده 
خدماتی شـهر افرادی که در اراضی بین شـهر و محدوده ای 
که قول داده اند اضافه شـود دارای باغ و نخلسـتان هستند 
برای ارزش افزوده بیشـتر باغات را تبدیل به زمین می کنند. 
اما مردم دست به این اقدام نزنند زیرا هم یک کار مجرمانه 
اسـت و حتـی ممکن اسـت زمین با حکـم قاضی به تملک 

شهرداری در بیاید.«
از نظـر قانونـی دو قانون بر جلوگیـری از قطع نخل ها وجود 
دارد. یکی قانون حفظ و گسـترش فضای سبز شهرها است 
خطاب این قانون بیشتر به شهرداری است. قانون دوم حفظ 
کاربری اراضی زراعی و باغات اسـت که بر اسـاس این قانون 
جهاد کشـاورزی باید برای جلوگیری از این موارد اقدام کند. 
قانـون در این زمینه سـخت گیرانه عمل کرده اسـت. و قطع 

درختـان و نخل را یک عمل مجرمانه می داند. حتی اگر این 
زمین هـا ملکی هم باشـد و بر اسـاس طرح جامـع یا قانون 
حفظ کاربری به عنوان باغ و نخلسـتان شناخته شود قانون 
اجازه نمی دهد افراد سـر خود درختان را قطع کنند و کاربری 

زمین را تغییر دهند.
بر اسـاس اعام کارشـناس حقوقی مدیریت جهادکشاورزی 
تاکنـون حداقـل دو پرونده قطع نخلیات یکـی در محدوده 
انتهای خیابان درمانگاه و یکی در محدوده بلوار خلیج فارس 

به دادگاه ارجاع داده شده است.
مهندس سلمان مهرابی می گوید: »برخاف تصور افراد که فکر 
می کنند  با قطع درختان کار تغییر کاربری آسـان تر می شـود 
اما قضیه برعکس اسـت و در این گونه موارد مراجع قانونی 
سختگیرانه تر عمل خواهند کرد. در کمسیون ماده پنج برای 
تغییر کاربری به سوابق زمین از طریق عکس های ماهواره ای 
و گوگل ارث مراجعه می شـود و اگر قطع نخل وجود داشـته 

باشد میزان موافقت حداقل است. «

 محدوده سرانجام تغییر می کند
مهنـدس باقرزاده عضو شـورای شـهر ضمـن تاکید بر این 
که مخالف تخریب نخیات اسـت می گویـد: »ربط دادن 
مسـاله تخریب نخیات به قول های اعضای شـورای شهر 
دور از انصـاف اسـت. مـن یکی از کسـانی بـودم که برای 
گسـترش محدوده خدماتی شهر قول دادم. قطع نخل در 
همه زمان های شهر گراش بوده است. این مساله ربطی به 

قول های نامزدها ندارد.«
باقرزاده معتقد اسـت مسـاله افزایش محدوده خدماتی 
انجام می شود: »افزایش محدوده خدماتی شهر مطمئن 
باشید اعضای شورا انجام می دهند. چیزی دور از دسترس 

هم نیست. به نظر من شهرداری در نهایت با این مالکین 
توافـق می کند. در باغات قصرالدشـت در بیشـتر نقاط با 
مالکین توافق می کند در اینجا هم همین اتفاق می افتد.«
مصطفی خورشـیدی نایب رییس شورای شهر گراش هم 
معتقد اسـت محـدوده تغییر خواهد کـرد: »قوانین الهی 
فقط غیر قابل تغییر اسـت، قانون را انسـان می نویسد و 
ناقص است و ممکن است نقص و تعدیل شود. ما موظف 
به احقاق حق هستیم. مسئولین باید دوراندیش باشند ما 
نمی توانیم حومه و حاشیه نشینی را نادیده بگیریم. با زیر 
نظر گرفتن ایـن حومه ها و صرف هزینه اندک می توان از 
گسترش این حومه ها جلوگیری کنیم اما اگر نادیده بگیریم 

به یک معضل تبدیل می شود.«
خورشیدی درباره تغییرات در طرح تفضیلی می گوید: »این 
که جلسات برگزار می شود نشانه این است که تغییراتی در 
طرح تفضیلی انجام می شـود اما مساله زمان است و این 
که کی این تغییرات انجام می شود که این مساله بستگی 
به انسجام مسئولین دارد. هر جا دیدیم به نفع شهر و مردم 

شهر است حومه را به شهر ملحق کنیم.«
معاون اداره کل راه و شهرسـازی لارسـتان اضافه کردن به 
محدوده را از اختیارات شـورا نمی داند: »این که بخشی از 
شـهر وارد محدوده شـود در اختیار شورای شهر، شهرداری 
یـا راه و شهرسـازی نیسـت. بلکه نیاز به مصوبه شـورای 
عالی دارد که یک پروسه طولانی و زمان بر است. در طرح 
تفضیلی که اصا این مورد ممکن نیست و طرح تفضیلی 
باید منطبق بر طرح جامع باشـد. دوسـتان نباید وعده ای 
خـارج از حیطـه اختیـارات خود بدهند کـه توقعاتی را در 

مردم ایجاد کند.«

گزارش تحلیلی

سرنوشتزبالههایما
حتمـا برایتـان پیش آمده کـه در خیابـان و در حال قدم 
زدن، پوسـت پفکی را ببینید و از خود بپرسـید چه کسی 
ایـن زباله ها را جمع می کند؟ آیا وظیفه ی من نیسـت که 

این زباله را جمع کنم؟ 
اکثـر آدم ها هنگامی که در کوچـه یک بطری می بینند به 
جای اینکه آن را بردارند، در وجودشان حس سوباساشدن 
فوران کرده و سـعی در نشان دادن خود دارند. البته بنده 
به دلیل عاقه ی خودم به فوتبال این حس را بارها تجربه 

کرده ام!
به همین دلیل به نظر من ما باید آدم ها را از درون تغییر 
بدهیـم. به عنوان مثـال آموزش در فضای مجازی یکی از 
راه های مقابله با این پدیده است. کتاب و فیلم و ... هم 
می تواند یادآور این رفتار غلط باشد که چطور هر شخص 

به محیط زیست آسیب می رساند.
پاکسـازی شـهر یکـی از کارهـای مهمـی اسـت کـه تنها 
وظیفهی شـهرداری و نیروهای آن نیسـت؛ بلکه هر کدام 
از ما موظف اسـت به پاکسـازی شهر خود کمک کنیم. ما 
موظفیم به مردم آگاهی بدهیم که اگر عوض فوتبال بازی 
کردن با زباله ها، آن ها را جمع آوری کنند، از چه تهدیدهای 
بزرگـی رهایـی می یابنـد؛ یا نه اگـر دلمان بـرای رفتگران 
بسـوزد و کمـی درک از کارشـان داشـته باشـیم، طبیعتـا 
آشـغال نباید به خودمان اجازه آشغال ریختن بدهیم. در 
گفتگویی که با آقای ابوالحسـن حسـینی، مسـؤل روابط 
عمومـی شـهرداری، داشـتم او کل نیروهـای فضای سـبز 
گراش را ۳۰ نفر و نیروهای خدماتی را ۴۱ نفر عنوان کرد. 
جالب اسـت بدانید. کارگران فضای سبز گراش به صورت 
دو شـیفت و کارگران خدماتی سـه شیفت در طول شبانه 

روز فعالیت می کنند.
زباله هـای گـراش پـس از جمـع آوری از درب منـازل بـه 
ایستگاه شماره یک زباله منتقل می شود. آنجا این زباله ها 
در ماشـین های ۱۰ تن پرس کن ریخته می شـوند و پس از 
تکمیل شـدن ظرفیت ماشین به طرف ایستگاه اصلی دفع 
زبالـه در پَلـوِز انـاغ می رونـد. با توجه بـه تمهیداتی که در 
شهرداری گراش اندیشیده شده حدود ۲۰ درصد زباله ها به 

صورت تفکیک در مقصد بازیافت می شوند.
اگـر تفکیـک زبالـه از مبدا صورت پذیرد پسـماند خشـک 
شـامل کاغذ، شیشه، پاستیک و آهن آلات جدا شده و به 
چرخـه بازیافـت می رونـد. ما به طور کلی دو نـوع زباله یا 
پسـماند داریم: پسـماند خشـک و تر. همچنین زباله های 
بیمارسـتانی که هم عفونی و هم غیر عفونی هسـتند باید 
تفکیک شـوند. زباله های عفونی توسـط دستگاهی به نام 
اتوکاو سوزانده می شوند و بی خطرسازی می شوند. سپس 
همراه با زباله های غیرعفونی جمع آوری و در ایستگاه اصلی 

زباله دفن می شوند.

یادداشت  علی رایگان
    هفتسانه

Gerash Hall of Fame Recognized on

"Gerash Day"



4 محصولی از موسسه فرهنگی هنری هفت برکه گراش

 شماره ششم  بهمن ۱۳۹۶

معرفی  را  خودتان  هستید  مایل  که  جایی  تا 
کنید. چند ساله اید؟ مجرد یا متاهل؟ فرزندی 

هم دارید؟
مـن جوانم و سـنی نـدارم. در ازدواج اولم 
شکست خوردم چون دلم با او نبود و میلی 
به ازدواج با او نداشـتم و صرفا یک ازدواج 
سـنتی و با اصرار خانواده بـود. خیلی زود 
از هـم جـدا شـدیم. فرزند هم نـدارم. بعد 
از طـاق به خانه پدرم برگشـتم. همیشـه 
از لحـاظ اقتصادی جـزو طبقه ی ضعیف و 
در تنگنـا بودیـم. به همین دلیـل، با وجود 
نداشـتن سـواد، مجبور به کار کردن شدم. 
آرام آرام توقـع خانـواده از مـن خیلی زیاد 
شـد، تـا جایی که حتی حالا خـرج خانه را 
هم خودم می دهـم. خانواده ام توقع دارند 
حتـی خرید نان نیز روی دوش من باشـد. 
جو خانواده ی ما پر از مشاجره و دعوا است 
و در این مدت تقاضای پسر و مردان زیادی 

که مایل به دوستی بودند را پذیرفته ام.

دلیل موافقت  تان با این نوع عقد چه بود؟
حداقل آن این است که از کاری که می کنم 

عذاب وجدان نمی گیرم.

 از دلیل اصلی این کار بگویید و این که چقدر 
انگیزه های مادی برایتان مهم بود؟

کا ایـن کار من فقط با هدف پول اسـت، 
مشکل اقتصادی شدیدی دارم و مجبورم.

و  هستند  مطلع  موضوع  این  از  کسانی  چه 
واکنش جامعه و خانواده چگونه است؟

خانواده می دانند که با کسـی ارتباط دارم، 

ولی در جریان جزییات نیسـتند. فکر نکنم 
کسی خبر داشته باشد.

 آیا این کار موردی بوده یا چند بار عقد کرده اید؟
چند بار بوده.

 بیشتر متقاضیان عقد چه کسانی هستند؟ آیا 
متاهل بودن مرد برایتان مهم است؟

برای من مهم نیسـت فرد متاهل باشـد یا 
مجرد، چون من فقط و فقط به خاطر پول 
ایـن کار را انجـام می دهـم. در حال حاضر 

همسر موقت یک مرد متاهل هستم.

چه  و  است  چگونه  عشق  به  نسبت  نگاه تان 
تعریفی از عشق دارید؟

دوسـت دارم یکی باشد که به دلم بنشیند 
و با او ازدواج کنم. چون از این نوع زندگی 
خسـته شـده ام. کسـی که چهره ی زیبایی 
داشـته باشـد و بااخـاق باشـد و انتخاب 

خودم باشد.

عقد موقت در نگاه تان نسبت به مسایل مذهبی 
تاثیر داشته است؟

مذهـب بـرای من مهم اسـت و به همین 
دلیل سـعی کردم در ارتباط هایـی که دارم 
صیغه خوانده شـود و بدون صیغه نباشم. 

گاهی عذاب وجدان زیادی می گیرم.

افراد بومی را ترجیح می دهید یا غیر بومی؟ و 
افراد متقاضی بیشتر جوان هستند یا مسن؟

کسی که در دسترس و ترجیحا بومی باشد. 
چـون خانـواده اجازه نمی دهنـد جای دور 
بروم. و بیشـتر افرادی کـه تقاضای ازدواج 

موقت از من دارند نیز جوان هستند.

     تاثیر مثبت و منفی ازدواج موقت در زندگی 
شما چه بوده است؟

تاثیر مثبت آن این است که باعث شده در 
مدتی خاص فقط با یک نفر باشم، آن هم 

به صورت حال. 
اما تاثیر منفی 

آن ایـن اسـت کـه بیشـتر اوقـات عـذاب 
وجدان دارم و کمی هم تنوع طلب شده ام. 
حتی یک بار هم نامزد کردم و به هم زدم.

مراجعه  به کسی  معمولا  صیغه،  خواندن  برای 
می کنید یا خودتان صیغه می خوانید؟ و مدت 
صیغه چقدر است معمولا؟ و آیا مهریه ای تعیین 

می کنید؟
یکی دو بار به شهرهای اطراف مراجعه کردیم 
و یـک روحانـی بـرای ما صیغـه محرمیت 
خواند، اما بعد از آن ترجیح می دهم خودمان 
صیغه را بخوانیم تا خطر فاش شدن راز کمتر 
باشـد. و معمـولا مدت آن کوتاه و سـه ماه 

است. مهریه هم نه. هیچ چیز.

چه  از  معمولا  را  موقت  ازدواج  پیشنهادهای 
طریقی دریافت می کنید؟

من معمولا دوست پسـر های زیادی دارم. 
در حال حاضر هم با کسی که در محل کارم 

با او آشنا شده ام صیغه کرده ام. 

منافع  هم  پسر  دوست  داشتن  از  هدفتان 
اقتصادی و پیدا کردن مورد برای ازدواج موقت 

است؟

نه. راستش را بخواهید این مساله را بیشتر 
می گذارم پای کمبود محبت.

آشنا  آن ها  با  که  آدم هایی  از  شدن  جدا  آیا 
می شوید و حتی با بعضی از آن ها وارد رابطه ی 
خیلی صمیمی می شوید، برایتان سخت نیست؟
خیلـی برایم مهم نیسـت. چون هدف من 

بیشتر پول است.

یعنی هیچ وقت موردی برایتان پیش نیامده که 
به شخصی وابسته شوید و جدایی از او برایتان 

سخت باشد؟
واقعیت یک مورد این اتفاق افتاد. حتی از 

او حامله شدم، اما سقط کردم.

با این توضیح که در گراش زندگی می کنید، برای 
مخفی نگه داشتن ارتباطتان معمولا ملاقات ها 
در چه مکانی است؟ و آیا ارتباط شما تنها یک 
رابطه زناشویی است و یا شامل تفریح و گذراندن 

وقت هم می شود؟
معمولا باغ های گراش. رابطه هم نه صرفا، 
گاهـی شـامل تفریـح و دور دور زدن در 

محدوده گراش هم می شود.

آیا دوست دارید به یک زندگی با ثبات برسید و 
دیگر ازدواج موقتی نداشته باشید؟

به شـدت این موضوع را دوست دارم. من 
واقعـا از ایـن نـوع زندگی با تـرس و لرز و 
مخفی و پر از عذاب وجدان و بدون عشق 
و از سـر اجبار اقتصادی و اجتماعی خسته 

شده ام.

خانواده

گفتگو واتساپی با زن جوانی که صیغه می شود:

صیغه می شوم 
فقط به خاطر پول

تبلیغنمیکنیم
ولیتشویقمیکنیم

وقتی خبرنگار باشی و حرف »صیغه« می شود، همه انکار 
می کنند که فقط شنیده اند و چیز دیگری نمی دانند. 

از خانمـی کـه به عنوان مشـاور مذهبی در شـهر فعال 
اسـت، تقاضای کمک می کنـم. او یادداشـتی کوتاه با 
مضمـون فوایـد ازدواج موقت در اسـام برایـم آماده 

می کند، اما اصرار دارد نامی از او برده نشود. 
او می گوید: »می دانم که در شـهر ازدواج موقت وجود 
دارد، امـا تـا بـه حال هیچ زنـی برای ایـن موضوع به 
مـن مراجعـه نکرده اسـت. اما چند مرد را می شناسـم 
کـه مراجعـه کرده اند و تقاضا داشـتند موردهایی برای 

ازدواج موقت به آن ها معرفی کنم.«
حجت الاسـام نمازی که دفتر ثبـت ازدواج و طاق او 
در سـاختمان نجاتی دایر اسـت اما برخـورد متفاوتی 
داشـت. حاج آقا می گویـد برای ترویـچ ازدواج موقت 
تبلیغ نمی کنند اما اگر کسـی متقاضی باشـد و مراجعه 

کند این سنت را تشویق می کنند.

 آماری از میزان صیغه  در شهرستان گراش دارید؟ مثلا در سال 
چند نفر؟

حدود بیست مورد.

آیا موارد صیغه که به صورت ثبت رسمی در می آید بیشتر است 
یا آنها که به صورت غیر رسمی اند؟

غیر رسمی.

افرادی که به صورت غیر رسمی اقدام می کنند، معمولا به چه 
کسانی مراجعه می کنند؟

معمولا خودشان همدیگر را پیدا می کنند.

افرادی  چه  معمولا  صیغه  زوج  دو  بین  آشنایی  واسطه های 
هستند؟

در دخترها پدر و مادرشان، در زنان مطلقه خودشان.

شرایطی که خود شما برای ثبت ازدواج موقت گذاشته اید چیست؟
مجرد باشند. اگر دختر است، باید با اجازه پدر باشد.

چطور در این زمینه تبلیغ می کنید؟
تبلیغ نمی کنیم. ولی اگر داوطلب باشـند، تشـویق و با 

آن ها همکاری می کنیم.

آیا موردی هم داشتید که به ازدواج دایم ختم شده باشد؟
بله. یک مورد زن حامله شد و مجبور به ثبت رسمی ازدواج 
شدند. گاهی هم زوجین احساس می کنند برای همدیگر 
مناسب هستند و عاقه شان نسبت به هم زیاد می شود و 

تحمل جدایی را ندارند و تبدیل به دائم می کنند.

مدت عقدهای موقت معمولا چه مدت است؟
از یک هفته است تا سه سال. معمولا من خودم بیشتر 

از این صیغه جاری نمی کنم.

آماری از محدوده سنی داوطلبین عقد موقت دارید؟
خانم هـا بیـن ۲۵ تا ۴۰ سـال و آقایان بیـن ۳۵ تا ۵۰ 

سال.

کارشناس

تا جایی که مایل هستید خودتان را معرفی کنید. 
چند ساله اید؟ مجرد یا متاهل؟ فرزندی هم دارید؟ 

میزان تحصیلات؟
۴۵ سـاله. متاهـل و یـک فرزنـد پسـر دارم. 

لیسانس بانکداری

چه کسانی از موارد عقد شما مطلع هستند و واکنش 
جامعه و خانواده چگونه است؟

معمولا عاقه ای برای دانستن دیگران نیست.

آیا این کار موردی بوده یا چند بار عقد کرده اید؟
سـه بـار. بـه نظر من اگـر به نتیجـه مطلوب 
رسـیده باشـی دیگر نیازی نیست خودت رو 

درگیر بعدی بکنی.

نگاه تان نسبت به عشق چگونه است و چه تعریفی 
از عشق دارید؟

به نظر من عشق مقدس است و هنوز آفریده 
نشده.

افراد بومی را ترجیح می دهید یا غیر بومی؟ و افراد 
متقاضی بیشتر جوان هستند یا مسن؟

بومـی ترجیح دارد، بیشـتر نتیجه حرف اول 
رو می زند سـن و سـال روی شناسـنامه مهم 

نیست. فهم و درک مهمتر است.

نظرتان در مورد صیغه؟
بـه نظـرم باید ابتـدا بدانیـم کـه صیغه ها و 
صیغه کننده ها با هم متفاوتند از درصد خیلی 
ضعیف که به خاطر خدا و انسـانیت دسـت 
به این کار می زنند تا درصد بسـیار زیادی که 
از سـر نیـاز. اما ایـن بخش نیاز هـم به چند 
دسـته تقسـیم می شـود.گروهی نیـاز روحی 
و گروهـی همنشـینی و گروهی جنسـی و یا 
نهایتـا تلفیقی از همه این ها. یک نوع صیغه 
هم داریم که صرفا برپایه بهره جنسی است. 
بـه نظرم شـروع یـک صیغه با نیـت الهی یا 
انسانی که در حاشیه ش لذت های جنسی هم 
حضور دارد، بسـیار خوب اسـت ولی شـروع 
یک صیغه با نیت شهوانی حتی اگر خیر الهی 
هـم داشـته باشـد دردسـرهایی دارد و حتی 
ممکن اسـت با دستگیری همراه باشد و این 

زیاد جالب نیست.

چه  انسانی  نیت  و  شهوانی  نیت  با  صیغه  شروع 
تفاوتی با هم دارد؟

در همـه ارتباطاتی که وجـدان، کارت را غلط 
اعـام می کند. قطعا عذاب وجدان در پی آن 
هست و از این طریق می توان تفاوت این دو 

را تشخیص داد.

تا حالا شما به عنوان فردی که تجربه صیغه کردن 
داشته اید، درگیر عذاب وجدان شده اید؟

نه. چون این امر را لازم می دانستم.

چرا لازم می دانستید؟ مشکلی در زندگی خانوادگی 
داشتید؟

دقیقا

ممکنه گوشه ای از مشکلاتتان را بفرمایید؟
دوری خانـم از لحاظ روحی، دوسـتی و حتی 
جنسـی. خیلـی خانم ها کنارت هسـتند ولی 

خیلی دورند خیلی.

شما دوستی را ترجیح می دهید یا صیغه؟
صیغه.

دلیل این ترجیح؟
احساس نزدیکی بیشتری می کنی.

آیا مواردی که برای عقد موقت انتخاب می کنند باید 
دارای ویژگی های خاصی باشد؟ چه ویژگی هایی؟

بستگی به نیاز هست. و این که چه چیزهایی 
را اولویت بدانی مثا بعضی ها فهم و درک را 
در اولویت قـرار می دهند و بعضی ها زیبایی 

و جمال.

تاثیر مثبت و منفی ازدواج موقت در زندگی شما 
چه بوده است؟

تاثیر منفی آن استرسی است که وجود دارد. 
امـا بعد مثبت آن ازنظـر روحی و روانی و در 
جلورفت بهتر زندگـی تاثیر مثبت آن نمایان 

بوده است.

مراجعه  کسی  به  معمولا  صیغه،  خواندن  برای 
می کنید یا خودتان صیغه می خوانید؟ و مدت صیغه 
چقدر است معمولا؟ و آیا مهریه ای تعیین می کنید؟
صیغـه معمولا با مراجعه بـه روحانی خوانده 
می شـود تا دیگر دردسرهای بعدی را نداشته 
باشـد. مـدت صیغه معمولا کم اسـت اما در 
صورت تفاهم و مورد پسـند بـودن زمان آن 
بلندتر می شود. مهریه تعیین شده هم خیلی 

ناچیز است.

آیا جدا شدن از آدم هایی که با آن ها آشنا می شوید 
و حتی با بعضی از آن ها وارد رابطه ی خیلی صمیمی 

می شوید، برایتان سخت نیست؟
بسـتگی به نوع کلی رابطـه دارد اگر برمبنای 

دوستی و ارتباط روحی قوی باشد. خیلی.

در مورد کیفیت رابطه، طول زمان عقد و چگونگی 
آشنایی و تداوم ارتباط برایمان بگویید؟ 

کیفیـت رابطـه باید معقول و منطقی باشـد 
هـردو فهیم و هردو صاحب منفعت باشـند. 
طول زمان عقد هم معمولا ۲، ۳ ماه است که 
می تواند ادامه پیدا کند. اما در مورد چگونگی 
آشـنایی در وهلـه اول معرفـی روحانیـون و 
در وهلـه بعدخواهـران فعـال اجتماعـی و 

مددیاری.

فکر نمی کنید صیغه کردن آسیبی به زنی که صیغه 
می کنید برساند؟یا فرزندتان؟

اگـر فرزندان روشـنفکر باشـند نـه. زن صیغه 
شده هم نه. اگر از همان ابتدا جایگاه خودش 

رو بفهمد.

به نظر شما جایگاه زن صیغه شده کجاست؟
جایگاهش مکمل زن رسمی بودن است.

توقع شما از زن چیست؟ او چه کاری کند که از لحاظ 
شما زن خوب تلقی شود؟

درک داشـته باشـد، شـرایط مـرد رو بفهمد، 
همه نیازهای مرد را حل کند و بداند که همه 
نیازهای مرد، شسـت وشـو، رفـت و روب و 
آشـپزی و نظافـت نیسـت، مـرد نیازهایـی 
فراتـر از این هـا دارد. چـه زندگی هایـی کـه 
بـا سـاده ترین و اولیه تریـن وسـایل در کنـار 
هـم بـه خوبـی و خوشـی می گـذرد و چـه 
خوش رنگ تریـن زندگی هـا کـه دنیـا دنیـا 
مـرد و زن از هـم دورنـد. البتـه جامعـه هم 
محدودیت هایی بـرای خانواده ها دارد. مثا 
غیـرت من اجازه نمی دهد زنـم را مجبور کنم 
نـوع خاصـی از پوشـش که مورد پسـند من 

است را بپوشد.

دلیل این موضوع رو چه می دانید؟
درک نامتقابل

شما نیازهای روحی زن ها رو می شناسید و توقع 
خانمتان را برآورده می کنید؟ ممکنه بفرمایید زن ها 

چه نیازهایی دارند؟
تا حدودی و سعی می کنم برآورده کنم. زن ها 
رمانتیـک هسـتند و نیـاز بـه محبت شـدید 

دارند.

چند بار تجربه صیغه کردن داشتید؟
سه بار

چند بار رابطه دوستی؟
یک بار

به  خانمتان  با  این که  ثبات هستید  دنبال  به  آیا 
چنان تفاهمی برسید که دیگر نیاز به داشتن زندگی 

مخفی نداشته باشید؟
نه.چون امکان پذیر نیست.

اقدام  طریقی  چه  از  معمولا  کردن  صیغه  برای 
می کنید؟

اقدام در این مورد مسـیرهای متفاوتی دارد. 
ولی بیشتر معرفی دوستان.

دوستان؟ شما جایی گفتید می خواهید این موضوع 
مخفی بماند؟ چند نفر از دوستانتون از این موضوع 

باخبرند؟ و عکس العمل آن ها چیست؟
دوسـتانی کـه این مـوارد را معرفـی می کنند 
درجـه سـه و چهـار هسـتند و رابطـه خیلی 

نزدیک نیست.

آیا خانواده از این موضوع مطلع است؟
نه.

به نظر شما در حال حاضر واکنش جامعه به موضوع 
صیغه چگونه است؟ و در صورتی که خانواده شما 
پی به این موضوع ببرند چه واکنشی نشان خواهند 

داد؟
در حال حاضر جامعه این امر الهی را زشت و 
ناپسند می داند. خانم ها هم باتوجه به حس 
وحشـتناک حسادتشـان حتی حاضرنیستند 

فرمان الهی رو بپذیرند.

به مسایل مذهبی  نسبت  نگاه تان  عقد موقت در 
تاثیر داشته است؟

البته. اصولا انسان هرگاه به آرامش و تسکین 
نزدیکتر می شـود خواه ناخواه به یاد مسبب 
می افتـد و شـاکر می شـود. می توانـد از یک 
درد جسـمی که پزشک آن را معالجه می کند 
شروع شود تا آرامش های بزرگ که سبب ساز 
آن خداسـت. از آن جایـی که انسـان در کنار 
تکمیل کننده اش به آرامش نسـبی می رسـد، 

شاکر می شود.

رسمی تان  همسر  به  نسبت  وجدانی  عذاب  آیا 
ندارید؟

کـدام آدم عاقلـی بـه دنبـال دردسـر اضافی 
اسـت؟ گاهـی که عـذاب وجدان به سـراغم 
بیایـد توپ را به زمین همسـرم می اندازم. و 

در محکمه وجدان همسر را مقصر می دانم.

به نظر شما این به نوعی خودگول زنی نیست؟
برای من که تاثیر مثبتی داشته داشت.

مردی با تجربه سه بار صیغه:

صیغه می کنم و عذاب وجدان هم ندارم

 »تنها دو هفته ی دیگر تا پایان زندگی مخفی سه ماهه ام 
باقـی مانده اسـت. باید همه ی حواسـم را جمع کنم که 
هیچ کسی از این زندگی بویی نبرد و مثل موردهای قبل 
با تمام شـدن مدت صیغه، بی صدا این زندگی هم تمام 

شود.«
شـنیده ام موارد زیـادی از این نوع زندگی های مخفی در 
سـطح شـهر جریـان دارد که هر کـدام از آن هـا ماجرا و 
اهـداف متفاوتـی دارند. اما پیدا کردن کسـی که در این 
مورد صحبت کند، کار سـختی اسـت. هم افرادی که تن 

بـه ازدواج موقت می دهنـد و هم افرادی که به نوعی به 
عنوان خانواده ، واسطه، معتمد یا روحانی با این موضوع 
درگیر هستند، از حرف زدن در مورد آن امتناع می کنند. 

بعد از یک ماه جسـت وجو، بالاخره از طریق یک واسطه 
توانسـتیم با یک دختر جوان گراشـی که بعد از طاقش 
بـه ازدواج موقـت به عنوان راه حلی برای رفع مشـکات 
اقتصـادی نـگاه می کند، مصاحبـه کنیم. این زن سـعی 
می کند با خونسـردی، تمام این مسـاله را پای نیاز مالی 
بگذارد، اما ته صحبت هایش پیداست که از این اجبار به 

تنگ آمده است.
هفته هـا برای پیدا کردن مردی که تجربه ی صیغه کردن 

دارد و حاضـر به گفتگو باشـد، در جسـت وجو بـودم. از 
هر کسـی که  در مورد آن می پرسـیدم با حالتی همراه با 
اکراه جواب می داد:»نمی شناسم و یا دوست و آشنایی با 
ایـن خصوصیات ندارم و…« کسـانی هم کـه این افراد را 
می شناختند اجازه معرفی کردنشان را نداشتند و آن هایی 
که معرفی می شـدند هم تمایلی به گفت وگو و اشـاره به 

زندگی شان نشان نمی دادند.
بالاخره با کمک یکی از دوسـتان مددکار اجتماعی ام یک 
نفـر راضی به مصاحبه شـد او با این شـرط که مصاحبه 
غیرحضوری باشـد در محیـط واتس آپ به سـوال هایی 

پاسخ داد که مدت ها بود از پرسیدن آن می ترسیدیم.

اشاره

 فاطمه یوسفی



محصولی از موسسه فرهنگی هنری هفت برکه گراش۵

 شماره ششم  بهمن ۱۳۹۶

مصاحبه با بازیگران فیلم »باگ« به بهانه استقبال از نمایش عمومی آن

داغ دل خیلی ها تازه شد 

ادامه از صفحه یک: 

همهبرایروزگراش
روزگراشبرایهمه

جشن مردمی
روز گـراش بایـد به جای این که »جشـنی بـرای مردم« 
باشـد یک »جشـن مردمـی« باشـد. یعنی خـود مردم 

احسـاس کننـد که باید ایـن روز را گرامی داشـت. 
روز گـراش امسـال بـا زحمـت شـهرداری و کارکنان آن 

پاگرفـت و در سـطح شـهرداری باقـی ماند. 
برنامه هـای  برگـزاری  در  تمرکـز  کـردن  کـم  اول  گام 
روز گـراش اسـت. بـه جـای ایـن کـه روز گـراش در 
یـک جشـن خـاص خاصـه شـود هـر کـدام از افـراد 
و نهادهـا بـا خاقیـت و توانایـی و بـه شـکل خـاص 
خـود برنامـه ای بـرای این روز برگـزار کننـد. هیات های 
ورزشـی می تواننـد تیم هـای ورزشـی را گردهـم جمـع 
کننـد و بازی بگذارند. انجمن های هنـری از فرصت روز 
گراش برای برگزاری مسـابقه و نمایشـگاه استفاده کنند 
و فروشـگاه ها بـا تخفیف هـای خـاص در ایـن جشـن 
مشـارکت کننـد. شـاید ده هـا برنامه دیگر کـه به ذهن 

هر شـهروندی برسـد.
روز گـراش نبایـد در مسـیری بیافتـد که مـردم آن را به 
صورت یک برنامه اداری و رسـمی ببیننـد. مردم گراش 
همیشـه نشـان داده انـد کـه حاضرنـد برای شـهر خود 
هزینـه کننـد. این هزینـه فقط هزینه مالی نیسـت روز 
گـراش می توانـد تمرکز عشـق گراشـی ها به شهرشـان 

باشد.

روز گراش و جشن شهرستانی
هـر چند مناسـبت روز گـراش از نظر تاریخـی همزمان 
بـا شهرسـتان شـدن گـراش تعییـن شـده اسـت. اما 
شهرسـتان شـدن یک مقطع خـاص از تاریخ پـر فراز و 
نشـیب شهرسـتان گراش اسـت. روز گراش باید چیزی 
فراتـر از یـادآوری آن روز خاص در سـال ۱۳۸۸ باشـد و 
هـدف اصلـی آن را ترویـج روحیه همدلی و احسـاس 

افتخـار از گراشـی بـودن در نظر گرفت. 
در برخـی از برنامه های امسـال تاکید بیـش از حد نیاز 
بر شهرسـتان شـدن گـراش دیده می شـد. شهرسـتان 
شـدن گـراش یک رویداد در گذشـته بود کـه باید از آن 

فراتـر رفـت و روز گـراش را به آن محـدود نکرد. 

شهر گراش و شهرستان گراش
بـا  محکـم  پیوندهـای  ایجـاد  بـدون  گـراش  شـهر 
بخش هـا و دهسـتان های تابـع هیچ وقـت نمی تواند 
آینـده ای داشـته باشـد. در برنامه های امسـال نشـانی 
از ارد، فـداغ، خلیلـی، زینل آبـاد و بیش از ۲۰ روسـتای 

بـزرگ و کوچـک شهرسـتان گـراش نبود. 
تک تـک  بایـد  بعـد  سـال های  برنامه ریزی هـای  در 
ایـن شـهر و روسـتاها را گراشـی دیـد و بـرای آن هـا 
برنامـه داشـت و گرنه روز گـراش تاثیـری عکس آنچه 

داشـت. خواهـد  می خواهیـم 

انتخاب سخت چهره های ماندگار
انتخاب هـا همیشـه سـخت و چالش برانگیز هسـتند. 
انتخـاب اولیـن دوره چهره هـای مانـدگار نیـز از ایـن 
انتقادهـا بی نصیـب نمانـد و البتـه اختـاف سـطح و  
جایـگاه چهره هـای مانـدگار معرفـی شـده، راه را برای 

ایـن انتقادهـا بـاز کرد.
ایـن برنامه هـا تاش خـوب و شایسـته ای بـرای ایجاد 
فرهنـگ تقدیر از افراد و اشـخاص بود. توجه بیشـتر به 
افـکار عمومی و اسـتفاده از گروه های اجتماعی متنوع تر 
در هیـات انتخـاب می توانسـت بخشـی از انتقادهـا را 
کاهـش دهـد. در حـال حاضـر رونـد انتخـاب چهره ها 
مشـخص نیسـت و به نظر می رسـد بیشـتر انتخاب ها 
بـا عجله و بر اسـاس سـلیقه فردی انجام شـده اسـت. 
در ایـن برنامـه بایـد بیـن چهره هـای مانـدگار و مـرد 
سـال تفـاوت قائـل  شـد. در چهره هـای مانـدگار از 
یـک عمـر تاش هـای فـرد تقدیـر می شـود بـه خاطر 
معمـولاه چهره ماندگار نصیب سـالخوردگان می شـود. 
امـا در مـرد سـال از فـردی کـه در یـک سـال گذشـته 

افتخاراتـی را کسـب کـرده اسـت تقدیـر می شـود.
مسـاله دیگـر عـدم حضـور تقدیرشـوندگان در مراسـم 
بـود. تقریبـا نیمی از چهره های تقدیر شـده در مراسـم 
حضور نداشـتند. بـا هماهنگی بهتر می شـد همه افراد 
را بـه برنامـه دعوت کرد و یـا با تهیه تصویـر ویدیويي 
از غایبانـی کـه امـکان حضور ندارنـد، آنان را به شـکل 

شایسـته بـه مردم معرفـی کرد.
انتخـاب ۱۲ نفـر در دوره اول کـه بعضی از آن در سـطح 
چهره هـای مانـدگار نبودنـد باعث می شـود که دسـت 
برگزارکننـدگان بـرای سـال های آینـده خالـی شـود و 
باعـث شـود در سـال های بعد افـرادی کمتـر مطرح در 

لیسـت چهره هـای مانـدگار قـرار بگیرند.

فراتر از گراش
بخشـی از هـدف روز گـراش ایجـاد فضـای همدلـی 
و افتخـار بیـن شـهروندان اسـت امـا هـدف بزرگتـر 
شناسـاندن گـراش در سـطح ملـی و سـاختن چهره و 

برنـد مطلـوب از گـراش در سـطح کشـور اسـت.
در برنامه هـای امسـال فرصتـی برای این هـدف فراهم 
نشـد امـا ایـن گام اول اسـت و بـا خسـته نباشـید 
از  بایـد  اول،  دسـت اندکاران جشـن  تاش هـای  بـه 
تجربه هـای امسـال بـرای برگـزاری مطلـوب روز گراش 
در سـال های بعـد کمک گرفـت. برای برپا کـردن روزی 

شایسـته ی نـام گراش

هنرسرمقاله
ازچشم شما آلبوم
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 مسعود غفوری

 محمد خواجه پور

همین  باگ،  فیلم  درباره  نکته  اولین  شاید  غفوری:  مسعود 
موضوعش باشد: بحران اقتصادی گراش. چه بازتابی از فیلم در 

شهر دیدید؟
محمود علی پور: داغ دل خیلی ها تازه شد! اصا یک هفته 
اسـت که موضوع دوباره داغ شـده و نامه ها را می برند و 

می آورند!
عاطفـه امین زاده: چند وقت پیش رفتم جایی غذا بگیرم، 
شـنیدم کـه خیلـی جـدی دارند صحبـت می کننـد: فردا 

می رویـم فان جا و فان کس زنگ زده و ... 
برگ سـبز! بعد که برگشـتم خانـه، از کیوان 
پرسـیدم آن قضیه ی پول ها، اسـم شـرکت 
چی بود؟ گفت برگ سبز! گفتم: پس فانی 

دارد یک کارهایی می کند!
محمود: خوب پس اسـباب فیلم بلند را هم 
آمـاده می کننـد! بایـد ته فیلم می نوشـتیم 

ادامه دارد.

مسعود: ولی آنقدری که فکر می کردیم، ساخته 
منفی  بازخورد  جامعه  در  فیلم  نمایش  و  شدن 

نداشت.
محمود: من هم چنین حسی داشتم.

عاطفـه: من هم خیلی اسـترس داشـتم. از 
قبل چند نفر به من گفته بودند که این فیلم 
را نمایـش می دهیـد، امـا با دم شـیر بازی 

می کنید!
محمود: خوب خیلی ها واقعا داغدار شـدند 

سـر این قضیه! خیلی از پول ها رفت و خیلی ها هم اصا 
رویشان نشد بروند شکایتی بکنند.

مسعود: صالح، تو هم در جریان اتفاقی که در گراش افتاد بودی 
یا نه؟

صالح شـهبازی: ما هم با اجازه شـما یک سری آشناها در 
این قضیه داشتیم! یکی از دوستان من نماینده بچه ها در 
لار بود و من با او نزدیک بودم و به دفترش می رفتم. ولی 

آنها خودشان هم نمی دانستند چه اتفاقی دارد می افتد.

مسعود: شما این شانس را داشتید که فیلم را در کنار تماشاگران 
در سینما ببینید. بازخورد تماشاگران بعد از دیدن فیلم چطور بود؟
محمود: هر کسی که دید من آخر فیلم پول ها را برداشت 

و در رفتم، می گفت خوش به حالت! 
صالح: ما وقتی تیزر فیلم را در اینسـتاگرام پخش کردیم، 
خیلی هـا بـدون ایـن که بفهمند داسـتان فیلم چیسـت، 
می گفتند چقدر فیلم خوب اسـت و چقدر شبیه فیلم های 
خارجـی اسـت! وقتی موقع نمایش فیلم، سـینما شـلوغ 
باشد، این نشان می دهد تماشاگر خسته شده است. ولی 
وقتی سـکوت باشـد، هر چقدر که فیلم گنگ باشد، نشان 

می دهد که درگیر فیلم شده است.
علـی گراشـی: خیلی از مـردم فیلـم کوتـاه ندیده اند و با 
ذهنیت فیلم بلند به سینما آمده بودند. اما فیلمی با ریتم 
تند دیدند. اینقدر ریتم فیلم تند اسـت و جذابیت بصری 
دارد، کـه تماشـاگر نمی توانسـت لحظه ای چشـم از پرده 
بردارد. نکته دیگر این اسـت که فیلم توضیح اضافه ای در 
مورد داسـتان به تماشاگر نمی دهد، و به شعور او توهین 

نمی کند. 

سینما  در  سکوتی که  سینما،  در  فیلم  تماشای  موقع  مسعود: 
یا  فیلم،  بودن  می دیدید؟ گنگ  معنی  چه  به  را  بود  حکم فرما 

درگیری تماشاگران؟ 
عاطفه: هم در شـب اول و هم شـب آخر نمایش، وقتی 
تیتراژ پایانی شـروع می شـد، مردم هنوز دست نمی زدند 

و سـکوت کرده بودند. من احساس خوبی 
داشـتم، و فکر می کـردم هنوز مـردم درگیر 
اتفاقات فیلم هسـتند. بعد از روشـن شدن 
چراغ ها هم می شد رضایت را در چهره شان 

دید. 

مسعود: خیلی از تماشاگران تعجب می کردند که 
دیالوگ های فیلم به زبان گراشی است. شما از 
این قضیه راضی بودید؟ کارتان را سخت کرده بود 

یا آسان؟
عاطفـه: مـن کـه خیلـی. مـن کا موافـق 
استفاده از زبان گراشی در هر جایی هستم. 
تا حدی روی این زبان مادری تاکید می کنم 
کـه اگر دسـت من بـود، حتـی می گفتم در 
مـدارس هر شـهر هـم به زبان همان شـهر 

صحبت کنند. 
علـی: اولیـن عنصـر اصالت فرهنگـی زبان 

اسـت. هیچ ردایی به تن هیچ انسـانی زیباتر از فرهنگ 
خـودش نیسـت. چـرا فکر می کنیـم زبان خودمـان بد و 

نامناسب است؟
محمـود: مـن هم موافقـم. با این زبان خیلـی هم راحت 
بودیـم. ایـن را در خودم می بینم که در صحنه های عادی، 
فارسی را درست صحبت کنم. ولی وقتی تفنگ گذاشته اند 
روی شـقیقه ات، باید اچمی التمـاس کنی! آدم ناخودآگاه 

»او ننه او ننه« هم می کند! دست خود آدم نیست.

عاطفـه: اگـر بخواهـی فارسـی صحبـت کنی، نمی شـود 
حـس بگیـری. آدم در اوج هیجان به زبان اصلی خودش 

برمی گردد. 
صالـح: بـه نظر مـن وقتـی بازیگر بـا زبانی که آشـنایی 
دارد بخواهـد کاراکتـری را خلـق کنـد، می توانـد خیلـی 
نزدیک تـر بـه واقعیـت باشـد، تـا ایـن کـه ادای یـک 
فاصلـه  کار  از  بازیگـر  هـم  بیـاورد.  در  را  تهرانـی  آدم 
می گیـرد، و هـم مخاطـب کامـا حواسـش هسـت و 
متوجـه می شـود کـه او دارد ادا در مـی آورد. مثـا مـن 
زبانم لاری اسـت، و سـعی کرده ام گراشـی صحبت کنم. 
امـکان دارد بعضی جاها ادا در آورده باشـم، و مخاطب 
گراشـی متوجـه ایـن قضیـه می شـود، و یـک لحظـه از 

کاراکتـر مـن و فیلـم دور می شـود.

مسعود: بگذارید روی دو صحنه ی فیلم تمرکز کنیم. یکی بین 
محمود و صالح اتفاق می افتد، و یکی بین علی و عاطفه. 

صحنه اول جایی اسـت که بعد از تعقیب و گریز، قاسـم 
تفنـگ را بـرای تهدیـد روی صـورت رضـا می گـذارد. اما 
شخصیت دیگر با خونسردی می گوید: »بزن تو پاش!« و 
رضـا نگاهی از ترس و تعجب به او می اندازد و بی اختیار 
می گوید: »اَ؟« در همه شب هایی که فیلم در سینما اکران 
شـد، صـدای خنده ی هیسـتریک تماشـاچی ها به گوش 
می رسـید، که نشـان می داد این صحنه دقیقا به هدفش 
رسـیده اسـت. چه چیزی باعث شـد این صحنـه اینقدر 

خوب در بیاید؟
صالح: این »اَ« گفتن به این نقش می آمد. محمود هم آن 
را خیلی خوب اجرا کرد. هر کس دیگری در این موقعیت 

»اَ« را می گفت، مسخره می شد.

مسعود: اتفاقا در فیلمنامه، شخصیت قاسم چکل یک لات خشن 
نشان می داد. چه شد که  زیادی  لگد می زد و خشونت  بود که 

تصمیم گرفتی این شخصیت را اینطور آرام بازی کنی؟
صالح: نمی دانم چقدر از پس این ترفند برآمده ام. اما یک 

بار یکی از دوستان، آقای جمشید طاهریان، به من گفت: 
»صالح، تو صدایت کلفت اسـت، لازم نیست صدایت را 
کلفت تر کنی که نشان دهی نقش یک لات را داری!« من 
هم تصمیم گرفتم در این فیلم بازی دیگری بکنم. به جای 
این که کشـیده بزنم و شـلوغ کنم، لبخنـد بزنم؛ یعنی آن 
چیزی که طرف انتظارش را ندارد. همین که رضا ترسیده 
اسـت و فکر می کند من ممکن اسـت او را بکشـم کافی 
اسـت! فکر کن در یک فیلم، کسـی بچه اش می میرد، اما 
به جای این که گریه و زاری کند، بنشیند و برایش لالایی 
بخواند. تاثیر این حرکت چند برابر می شود.
محمود: در برداشـت اول و دوم، من خودم 
هم نمی دانستم که قرار نیست کتک بخورم. 
طبـق فیلمنامه، خـودم را آماده کـرده بودم 
برای کتک خوردن! من تا قبل از این صحنه، 
صالح و دوسـتش را ندیده بودم. فقط یک 
روز پشت صحنه سام کردیم و جدا شدیم. 
صبحانـه آش می خوردیـم و من به پشـت 
بـازوی صالـح نـگاه می کردم! پیـش خودم 
می گفتـم حداقل از پس مهـدی بر می آیم، 
ولـی او هم قـدش بلند اسـت و لگدش به 

کله ام می رسد!
صالح: ما برای تو برنامه ریزی کرده بودیم که 
آشنایی زیادی به وجود نیاید. می خواستیم 
ترسـی به وجود بیاید که این صحنه اینطور 
در بیایـد. پیش خـودم گفته بودم حتی اگر 
نتیجـه این نوع بازی خـوب در نیامد، تو را 

بزنم. 

مسعود: محمود، یک مرغ که وسط فیلم نفله کردی، هیچ! اما در 
طول فیلم بچه دار هم شدی، درست است؟

محمـود: خب قرارداد ما برای این فیلم چهل روزه بود، اما 
یک سال طول کشید. خانمم باردار شد، و من تحت فشار 
به سـر صحنه فیلمبـرداری می آمدم. خاصـه بچه هم به 
دنیا آمد و فیلم تمام نشـده بود! لوکیشـن های فیلم هم 
دور بودند، و ما باید روزهای تعطیل که باید کنار خانواده 
بودیم، سر صحنه می رفتیم، و بعد هم حساب و کتاب به 

خانـم پس بدهیم! تازه، مـن در کار نمایش علی فخری 
به نام »غول جنگل سبز« هم درگیر بودم.

مسعود: با این حساب، اگر کیوان ازت بخواهد در فیلم 
بعدی اش بازی کنی قبول می کنی؟

محمـود ]بـا خنده[: سـعی می کنم صالح در فیلم نباشـد، 
قـرارداد هـم چهل روزه نباشـد! مثا پنج روزه باشـد که در 

چهل روز تمام شود! 

مسـعود: و صحنـه ی دومـی کـه خیلی کلیـدی بـود، بین محمد 
آنهـا در ماشـین  فیلـم،  اواخـر  اتفـاق می افتـاد: در  و فاطمـه 
نشسـته اند و نقشـه ی محمـد را مـرور می کنند. فاطمه بـا نگرانی 
می پرسـد: »حـالا چـه می شـود؟ تـو چـه می شـوی؟« و محمـد 
جوابـی نمی دهـد و بـه جلو خیره می شـود. اینجاسـت که محمد 
می دانـد دیگـر کنترلـی روی بقیـه اتفاقـات نـدارد، و خـودش 
هـم نمی دانـد چـه اتفاقـی خواهـد افتـاد. ایـن صحنـه چطـور 

شـد؟ فیلمبرداری 
علـی: ایـن هـم صحنه ی سـختی بـود. هوا خیلی سـرد 
بـود، و مـن هم مجبورم به خاطر دیسـک کمرم، هر چند 
دقیقـه یک بار پیاده شـوم و راه بروم. من دفتر معماری و 
مهندسی دارم. وسط کار، استادکار زنگ می زد و می گفت: 
»مهندس، سیمان می رسانی یا من بروم؟« و بدبختی این 
کـه صاحب کار هـم گراش بود! من دانشـجو هم بودم، و 
فردای آن شـب امتحان داشتم. کیوان هم همه اش کلک 
می زد و می گفت نیم سـاعته کار تمام اسـت، ولی شـش 

ساعت طول می کشید.

خانه  در  هم  فیلم  از  بخشی  عاطفه،  مسعود: 
خودتان فیلمبرداری شده بود. چند هفته خانه ات 

را به هم ریخته بود؟
عاطفـه: دو مـاه کـه کیـوان سیسـتم آتلیه 
عکاسـی ام را برداشـت و باعث شد با چهار 
عروس دعوایم شـود! کیوان در این سال ها 
هیچ وقت اجازه نمـی داد نظافت چی بیاید 
داخـل اتاق خواب ما را تمیـز کند. اما برای 
ایـن فیلم، بیسـت تا مرد تـوی اتاق خواب 
و حمام چرخ می خوردند! سـیگار کشـیدن 
شـخصیت محمد هم باعث شده بود تمام 
اتاق و وسایل و لباس ها بوی سیگار بگیرد. 
علی: آن روزها من هم داغان شدم. بعضی 
روزها باید دو پاکت سـیگار می کشیدم تا 

کیوان برداشت قابل قبولش را بگیرد. 

 عکس از : جواد آب افکن
 

 یکی از پوسترهای فیلم کوتاه باگ
 



6 محصولی از موسسه فرهنگی هنری هفت برکه گراش

 شماره ششم  بهمن ۱۳۹۶

   شهرداري گراش 139۷ سال خدمات   ءو بها محاسبه عوارض ضوابطمجموعه تغییرات 
 کشور و انتخاب شهرداران، یاسلام یو انتخابات شوراها فیوظا لات،یقانون تشک 85و ماده  80ماده  16بند  ،یقانون شهردار 55ماده  26بند  یدر اجرا

 ،5/11/۹6مورخ  ۹6/۳۴۹8۷/10/56به شماره صاستاندار محترم فارس  هیدییو تاشورای اسلامی شهر گراش  2۹/۹/۹6مورخ  511مصوبه شماره به استناد 
 گردد.یم یگراش منتشر و اعلان عموم یمحل هیدر نشر لیگراش به شرح ذ یشهردار ۹۷عوارض و بهاء خدمات سال  عرفهت یآگه

 

اخد و نحوه محاسبه م عنوان تعرفه عوارض ردیف
 عوارض )متر مربع(

 توضیحات

  10p بالکن روباز صنعتی و اداری 1
 14p بالکن روبسته صنعتی و اداری 2
 4p بالکن روباز واحد های فرهنگی، ورزشی، آموزشی ، بهداشتی، درمانی، پزشکی وغیره ۳
 8p پزشکی وغیره آموزشی، بهداشتی ،درمانی، ،بالکن روبسته واحدهای فرهنگی، ورزشی ۴

 ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف
 (ارزش افزوده)متر 

 توضیحات

های فقت شهرداری و ناشی از تغییر طرح*کلیه اراضی و املاکی که با موا 30P به مسکونی 1
 و به هر دلیل یا توسط هر 5یسیون ماده جامع و تفصیلی شهری،کم

مرجعی تغییر کاربری پیدا کند مالکین موظف به پرداخت کامل هزینه 
 خدمات و با تنظیم صلحنامه  انجام خواهند شد.

2 
فضای  ها )صنعتی،به سایر کاربری

 40p سبز؛ خدماتی، اداری و کارگاهی(

 

ماخذ و نحوه محاسبه  عنون تعرفه عوارض ردیف
 عوارض

 توضیحات

 مسکونی 1
*جهت هر متر مربع اضافه بنا بر پروانه در طبقه همکف بعد از طرح  30p همکف

 10P سایر طبقات در کمیسیون ماده صد در صورت ابقاء بنا وصول گردد.

 تجاری 2
 80p همکف

 12P سایر طبقات

 ی،صنعتی، خدماتی ادار ۳
 و سایر

  40p همکف
 11P سایر طبقات

 

 

 توضیحات ماخذ و نحوه محاسبه)ماهیانه( عنوان تعرفه عوارض ردیف

1 

تاسیسات و تجهیزات شهری مانند منبع آب، 
تصفیه ق،پست گاز، پست مخابرات، پست بر

های برق و خانه های آب و فاضلاب، دکل
 های ارتباطی( و کلیه دکلBTSمخابرات)

 الف: تاسیسات ارتفاعی
L*1400*H^2 T=  

T ،عوارض ماهیانهH   ارتفاع دکل L  .مکان نصب براساس نوع کاربری ملک 
L * جهت  1.5کونی،تجاریضریب مکان نصب دکل می باشد که جهت کاربری های مس

 باشد.می 1و سایر کاربری ها  1.2صنعتی اداری
*چنانچه تاسیسات و تجهیزات در معابر و اماکن متعلق به شهرداری نصب 

 گردداجاره محل نیز وصول خواهد شد.
 ب: تاسیسات غیرارتفاعی

2*P*S 
 

 

 توضیحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

 حصارکشی 1
  هزار ریال وصول گردد. ۴0به ازای هر متر طول  در محدوده شهر 

 .هزار ریال وصول گردد۷0به ازای هر متر طول  در حریم شهر 

 درب حق 2
 ل گردد.هزارریال وصو ۳0 به ازای هر درب ورودی مبلغ در محدوده شهر 

 هزارریال وصول گردد.60مبلغ به ازای هر درب ورودی در حریم شهر
 

 

ماخذ و نحوه محاسبه  عنوان تعرفه عوارض ردیف 
 عوارض

 توضیحات

1 
عوارض صدور پروانه یا مجوز برای 

وران های اماکن و رست ،ساخت هتل ها 
 گردشگری ، مسافرخانه ها و تاسیسات

عوارض پروانه براساس 
صنعتی واحد های 

 محاسبه و وصول گردد.

فضاهای خدماتی داخل هتل مانند رستوران، ورزشی و غرفه های تجاری و غیره 
در صورتی که دسترسی آنها فقط از داخل هتل تامین شود  براساس تعرفه صنعتی 

ین صورت عوارض برابر با دستورالعمل های مربوطه محاسبه گردد. در غیر ا
 محاسبه می گردد.

مطابق با تعرفه تجاری  فضاهای خارج از ساختمان 2
 محاسبه و وصول گردد.

 
 

 توضیحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف 

1 
محیطی  تبلیغات

غیر از تابلوهای  هب
 معرفی )ماهیانه(

و طبق  غیر تبلیغاتی ها به ابعاد مجاز* p*kعوارض ماهیانه=طول تابلو*عرض تابلو* صدور مجوز نصب تابلوهای تبلیغاتی 
جهت معرفی مکانی از  ضوابط شهرسازی

 پرداخت عوارض معاف می باشند.
جهت خیابان های اصلی  k*ضریب

 می باشد. 5معابر فرعی  10

)معرف  تبلیغاتیعوارض تابلوهای غیر
 نامه( و مازاد بر میزان مقرر در  آیینشغل

عوارض ماهیانه=طول تابلو*عرض 
 %20تابلو*تعرفه ماهیانه مشاغل*

 تابلوهای روان
عوارض ماهیانه=طول تابلو*عرض 

 تابلو*تعرفه ماهیانه مشاغل
  هزار ریال وصول گردد.50روزانه مبلغ سایر تابلوها

 

 ردیف 
عنوان تعرفه 

 عوارض
 توضیحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض

 قطع اشجار 1

با مجوز -الف
 شهرداری

 میلیون ریال اخذ گردد. 5سانتیمتر  15تا قطر -1
 میلیون ریال اخذ گردد.10سانتی متر  15بیش از-2

*علاوه بر پرداخت جریمه قطع اشجار متقاضی موظف 
صله درخت به ازای هر درخت قطع شده ا 10به کاشت 

در هر محلی که شهرداری تعیین می کند می 
باشد.هزینه حفر گودال،خرید نهال و کاشت و سایر 

 موارد بر عهده شخص فوق الذکر می باشد.

بدون مجوز -ب
 شهرداری

 میلیون ریال اخذ گردد.10سانتیمتر  15تا قطر -
 خذ گردد.میلیون ریال ا15سانتی متر  15بیش از-2

 
 

هفت برکه)گریشنا(: همه با خواص خرما آشنا هستیم و 
خیلی از ما خرما را به جای قند کنار سینی چای خود جای 
داده ایم تا شاید مصرف روزانه قند را کمی در خانه هایمان 
مخصوصـا بـرای آن هایی که به بیماری هـای قندی دچار 
هستند کاهش دهیم. این روزها شاهد این هستیم که از 
شیره خرما به جای قند در مصرف روزانه استفاده می شود 
و این شـاید برای شـما هم سوال باشد که آیا شیره خرما 

جایگزین خوبی برای قند است یا خیر؟

شکر سم سفید است
دکتـر مرتضـی فتحـی، یکـی از پزشـکان عمومـی گراش 
کـه خود از شـیره خرما به جـای قند اسـتفاده می کند در 
خصوص جایگزین کردن این دو ماده به جای هم گفت: 
»فروکتوز قند موجود در میوه و لاکتوز قند موجود در شیر 
قندهایی هسـتند کـه پس از تجزیه شـدن فقط نیمی از 
آن به گلوکوز تبدیل می شـود و باعث بالا رفتن قند خون 
می شود. قند میوه، فروکتوز از قند و شکر بهتر است. شکر 
سـم سـفید اسـت و قند موجود در آبمیوه هـای تولیدی 
بیش از حد مجاز است لذا باعث چاقی و ابتا بیش از حد 
مردم به قند خون می شود. این سم سفید باید از مصرف 
روزانه حذف شود و توصیه می کنم از شیره خرما که بسیار 
مفید اسـت استفاده شـود، البته زیاده روی در مصرف هر 
چیزی عوارضی هم دارد پس بهتر اسـت یک قاشق چای 
خوری شیره خرما را با  چای خود میل فرمایید. من خودم 
مدت هاسـت از شـیره خرما به جای قند استفاده می کنم 
اتفاقا همین امروز هم تمام کرده ام و یادآوری خوبی است 

تا مجدد تهیه کنم.«
دکتـر عبدالرضا ایزدی، رییس نظام پزشـکی گراش نیز با 

دکترفتحی موافق اسـت: »تقریبا اثبات شده و تحقیقات 
نشـان داده انـد اسـتفاده از قندهای میـوه و کا قندهای 
طبیعـی و اینجـا مخصوصا شـیره خرما که یـک فراورده 
ارزشـمند خرماسـت به دلیل این که قند موجود در شیره 
خرما گلوکز کمتری دارد و عمدتا قند موجود در آن از نوع 
دیگری به نام فروکتوز اسـت و این قند هم خوشـبختانه 
بـرای جـذب نیازی به انسـولین نـدارد احتمـالا می تواند 
مصـرف آن در بیمـاران دیابتـی کم ضررتر باشـد بنابراین 
منطقی اسـت جایگزین مناسـبی برای شکر باشد. ضمن 
اینکه شـیره خرما گذشـته از امتیاز فوق، سرشار از کلسیم 

پتاسیم و آهن است.«

شیره پزی در راه صنعتی شدن
بـا بـه پایـان رسـیدن برداشـت خرمـا از شـهریورماه کار 
پخـت شـیره در کارگاه شـیره پزی کـم کـم آغاز می شـود، 
این کارگاه ها در سـالیان گذشـته در گراش به وفور یافت 
می شـد امـا با گذشـت سـالیان از تعـداد آن کاسـته و از 

نوع سـنتی بـه صنعتی توسـعه یافته اسـت. 
تنها کارگاهی که توانسـتم در سـطح شهر پیدا کنم کارگاه 
شـیره پـزی کنـار حسـینیه ابوالفضـل)ع( بود وقتـی وارد 
می شـوی بـوی شـیره خرما هـوش را از سـرت می پراند. 
سـعی کـردم خـودم را به دیگ هـای روی آتـش نزدیکتر 
کنـم و قـل قـل زدن شـیره را از نزدیک ببینم امـا حرارت 
زیـاد آتش کار را دشـوار کـرد و خودم را بـه نزدیک یکی 

از شـیره پزها رسـاندم تا از فواید شـیره خرما بپرسـم. 
بـرازش مسـئول کارگاه گفـت: »کارگاه هـای شـیره پزی 
در مقایسـه بـا سـال های  گذشـته خیلی پیشـرفت کرده 
اسـت و خیلـی از کارهـا کـه قبـا بـا زحمت و با دسـت 
انجـام می شـد الان بـه راحتـی بـا ابـزاری کـه طراحـی 
شـده اسـت انجـام می شـود. همیـن پیشـرفت باعـث 
شـده اسـت تا سـرعت عمـل هـم بیشـتر شـود. روزانه 
اینجـا چندیـن لیتر شـیره خرما تولید و به بازار فرسـتاده 

می شـود.«
برازش مصرف شـیره خرما را در حال زیاد شـدن می داند: 
»مصرف شـیره خرما در گراش زیاد اسـت و بیشـتر مردم 
خودشـان خرمـا را به اینجـا می آوردند تا به شـیره تبدیل 
کنیـم یـا این که شـیره آمـاده را از ما می خرنـد. بر خاف 

زحمتـی زیـادی کـه بـرای پخـت شـیره  خرما کشـیده 
می شـود قیمت بسـیار کـم و مناسـبی دارد و به راحتی 

مـردم می توانند تهیه و مصـرف کنند.«

یک پیش نهاد شیرین :

شیره ی خرما به جای قند و شکر

خاطراتیمانندآهویرمنده
 داشـتم از پاییـز پـاک گـراش بـه پاییـز آلـوده تهـران 
بر می گشتم. دوست داشـتم مدرسه ی دوره کودکی ام را 
دوباره ببینم. مدرسـه ی دولتی برق روز با یک ردیف پنج 
کاسـه و یک دفتر. و یک دستشـویی آن تهِ ته. و یک 
حیاط شـنی-خاکی خیلی بزرگ. اما این گونه نبود. الان 
آن مدرسه  به دو مدرسه ی احمدی و عالیان تبدیل شده 
و به جز از آفتاب گرم و مهربانی که بر دیوارها می تابید 

هیچ چیزش آشنا نبود.
قـرار دیـدار را در شـب شـعر پیامبـر اعظـم بـا علی اکبر 

شاه محمدی مدیر مدرسه عالیان گذاشتم.
دقایقـی را بـا صبحانه  ی سـاده نـان و پنیر و سـبزی با 
علی اکبر و محمدعلی به سر بردیم. من به دنبال نمره های 
دوره ی دبستان بودم. علی اکبر گفت پرونده های دوره ی 
دبسـتان شـما در مدرسه شـهید برزگران است. وقتش 
نبـود به آن جا بـروم. به دفتر کارنامـه ی دوره راهنمایی 
نگاهـی انداختیـم و نام همکاسـی ها را برانـداز کردم. 
از شـهید گرفتـه تا رزمنـده مدافع حـرم، از معلم گرفته 
تا بازرگان هایی که در کشـورهای دیگر به سـر می برند. 

همه ی اسم ها بود. بیش از سی نام.
از دفتر مدرسه خارج شدم. روی دیوار رو به رو کتاب هایی 
از نویسندگان ایران و جهان نقاشی شده بود. علی اکبر با 

اشاره گفت: انار و بادگیر.
دانش آموزانی رو به روی آفتاب نشسته بودند. یکی دراز 
کشـیده بود. من هم در کودکی درازکشیدن در آفتاب را 

دوست داشتم.
از علی اکبر خواستم به یادگار عکسی از من بگیرد. در کنار 
»انار و بادگیر« نشسـتم. این عکس حاصل نیم ساعت 
دیـدار از مدرسـه ای بود کـه روزگاری مدرسـه ی دوره ی 
ابتدایی ام بود. در نگاه من خاطره  هایی مرور می شـود. 

خاطره هایی که مانند آهو رمنده اند. رمنده بودند. 

 عکس: علی اکبر شاه محمدی
 

کدیم

 شیدا شرقی

پسین

 عکس : مجید افشار - از آرشیو
 

 صادق رحمانی

عکس عکس

عکس: مجید افشار
 

عکس: مجید افشار 
 



محصولی از موسسه فرهنگی هنری هفت برکه گراش7

 شماره ششم  بهمن ۱۳۹۶
آگهی  

 

 

 عنوان شغل رديف
عوارض 
 )ریال(

 1,716,000 ايبازيهاي رايانه 1

2 
همراه پخش كليه كارتهاي اعتباري و ايرانسل و 

 اول و پارس آنلاين
1,650,000 

 1,320,000 سازي فلزيتابلو 3
 1,650,000 تعمير لوازم ارتباطي و مخابراتي 4
 1,650,000 خدمات جنبي تلفن همراه 5
 1,155,000 بارسيخدمات تاك 6
 1,155,000 خدمات چاپ 7
 1,155,000 خدمات باربري پيك موتوري 8
 1,650,000 خدمات تايپ 9

 165,000 خدمات حمل و نقل مسافر بوسيله اتومبيل با راننده 10
 1,155,000 خدمات عرضه محصولات فرهنگي 11
 2,200,000 خدمات عكاسي و فيلم برداري 12
 1,155,000 خدمات فتوكپي،زيراكس و اوزاليد 13
 1,650,000 خدمات مشاوره اي مربوط به سخت افزار رايانه 14
 1,650,000 راه اندازي شبكه  كامپيوترخدمات نصب و  15

16 
اندازي نرم افزار و ساير  خدمات نصب و راه

 هاي آنفعاليت
1,650,000 

 1,155,000 خرده فروشي انواع ساعت و لوازم يدكي آن 17
 990,000 خرده فروشي تلفن همراه و تجهيزات جانبي آن 18
 1,650,000 خرده فروشي كامپيوتر و لوازم جانبي آن 19
 825,000 خرده فروشي كتاب 20
 1,386,000 خرده فروشي لوازم التحرير 21

22 
خريد،فروش و حق العمل كاري انواع خودرو هاي 

 سبك
3,300,000 

 660,000 خطاطي 23
 1,155,000 عمده فروشي تلفن و تجهيزات ارتباطي 24
 1,650,000 عمده فروشي عينك،شيشه و قاب عينك 25

26 
ي مشاوره خدمات اداري به صورت فعاليتها

 العمل كاريحق
1,650,000 

 1,155,000 كرايه يا اجاره اتومبيل بدون راننده 27
 1,650,000 كافي نت 28
 825,000 كلوپ بازي هاي غير رايانه اي 29
 2,475,000 مشاوره املاك و مستغلات 30
 660,000 مهر و پلاك سازي 31
 1,650,000 اندازي و تعمير و نگهداري رايانهنصب و راه  32
 2,200,000 آرايشگري زنانه 33
 2,310,000 آموزش آرايش و زيبايي 34
 1,155,000 امانت فروشي)كالاهاي دست دوم( 35
 1,375,000 آرايشگري مردانه 36
 1,155,000 خرده فروشي تخت،كمد،ميز و قفسه 37
 1,155,000 آشپزخانهخرده فروشي ظروف و لوازم  38
 1,375,000 خرده فروشي ظروف و لوازم پلاستيكي 39

40 
خرده فروشي ظروف و لوازم چيني،شيشه اي و 

 كريستال و بلور
1,375,000 

41 
خرده فروشي ظروف و لوازم سنگي و سراميك و 

 سفالي
1,155,000 

 1,375,000 فلزي بجز نقرهخرده فروشي ظروف و لوازم  42
 1,650,000 فروشي فرش دستبافخرده  43
 1,650,000 خرده فروشي فرش ماشيني 44
 1,650,000 خرده فروشي مبلمان و منزل 45
 1,650,000 خرده فروشي موكت 46
 1,650,000 خرده فروشي وسايل خانگي برقي 47
 1,650,000 آلومينيوم سازي درب و پنجره 48
 1,980,000 آهنگري درب و پنجره 49
 1,650,000 تراشكاري و فلزكاري 50
 2,062,500 توليد اتاق وسايل نقليه 51
 1,650,000 توليد پيچ،مهره،رول پلاك فلزي 52
 1,650,000 توليد درب و پنجره فلزي بجز آهن و الومينيوم 53

54 
توليد ساير محصولات فلزي طبقه بندي نشده در 

 جاي ديگر)درپوش(
1,650,000 

55 
چوبي نظير فيبر،نئوپان ،پاركت و توليد محصولات 

 اكوستيك
2,062,500 

 2,062,500 توليد و تعمير انواع كابينت فلزي 56
 1,650,000 توليد و تعمير پارتيشن چوبي 57
 1,650,000 توليد و تعمير فرقون 58
 1,650,000 (MDFتوليد و تعمير كابينت چوبي ) 59
 1,650,000 جداره فلزيتوليد و ساخت انواع درب و پنجره دو  60
 1,650,000 سي(وي)پيساخته پلاستيكي توليد درب و پنجره پيش 61
 1,650,000 جوشكاري فلزات 62
 2,062,500 خرده فروشي آهن آلات بجز فولاد 63
 1,650,000 خرده فروشي چوب،الوار و لوازم چوبي ساختماني 64
 1,375,000 خرده فروشي مصنوعات چوبي 65
 2,750,000 درود گري)نجاري( 66
 1,375,000 رنگ كاري مصنوعات چوبي 67
 2,062,500 عمده فروشي ضايعات فلزي 68
 1,155,000 كانال سازي كولر 69
 1,155,000 كنده كاري روي چوب 70
 1,375,000 نمايندگي فروش چوب و مصنوعات چوبي 71
 1,155,000 آپاراتي 72
 1,155,000 خودروتعمير و تعويض جلوبندي  73
 825,000 گازير و نگهداري موتور سكليت و موتورتعمي 74
 1,155,000 تعمير انواع خودرو هاي سبك نيمه سنگين 75
 1,155,000 تعويض روغن 76
 1,155,000 چرخه و لوازم يدكي آنفروشي دوچرخه و سهخرده 77
 1,155,000 خرده فروشي روغن موتور 78
 1,375,000 شستشوي اتومبيل 79
 1,650,000 صافكاري و گلگير سازي 80
 2,062,500 عمده فروشي باطري انواع خودرو 81
 1,650,000 فروش لوازم تزئينات اتومبيل 82
 1,650,000 فروش لوازم يدكي ماشين هاي سبك 83

84 
فروش لوازم يدكي موتور هاي دريليي و راه سازي 

 و كشاورزي
1,650,000 

 عنوان شغل رديف
عوارض 
 )ریال(

85 
سيكلت و موتور گازي و لوازم يدكي  فروش موتور

 آن
2,062,500 

 2,062,500 لاستيك فروشي 86
 1,155,000 مكانيكي خودرو هاي سبك 87
 1,155,000 آموزش تعمير لوازم برقي خانگي و الكترونيكي 88
 1,155,000 تعمير لوازم ارتباطي و مخابراتي 89
 1,441,000 تعمير لوازم صوتي و تصويري 90

91 
تعمير لوازم كوچك برقي منزل بجز لوازم صوتي و 

 تصويري
825,000 

 1,375,000 تعمير يخچال،فريزر،يخچال فريزر 92
 1,650,000 توليد و تعمير الكترو موتور 93

94 
شير  سوپاپ، توليد و تعمير انواع پمپ ،موتور پمپ،

 و لوازم يدكي آن
2,062,500 

 2,062,500 هيدروليكي صنعتيهاي توليد و تعمير انواع ماشين 95

96 
توليد و تعمير تابلو هاي برق فشار قوي و ضعيف 

 صنعتي
2,062,500 

 1,375,000 توليد و تعمير ابزار كشاورزي و باغباني 97
 1,375,000 خدمات تاسيسات برق ساختمان 98

99 
غير فلزي و چدني و  فروشي اتصالات فلزي،خرده
 پليكا

1,375,000 

 1,155,000 فروشي لوازم الكتريكي و برقيخرده  100
 1,650,000 عمده فروشي انواع لوله و اتصالات ساختماني 101
 1,650,000 عمدفروشي لوازم الكتريكي ساختمان 102
 1,650,000 كرايه لوازم برگزلري مجالس 103
 1,375,000 گاز رساني واحد هاي تجاري و مسكوني 104

105 
،لوله كشي گاز،لوله كشي  لوله كشي آب و فاضلاب

 شوفاژ و نصب
1,375,000 

 1,375,000 لوله كشي آب و فاضلاب 106
 1,375,000 لوله كشي گاز و نصب لوازم گازسوز 107
 1,375,000 نصب و تعمير آسانسور و بالابر برقي 108

109 
نصب و تعمير سيستم ها حرارتي و تهويه مطبوع 

 بجز سرد خانه
1,375,000 

 1,375,000 و راه اندازي سيستم هاي حفاظتي نصب 110

111 
ملزومات لوله كشي و ايجاد   نمايندگي فروش

 گرما
1,375,000 

 1,155,000 آسياب كردن گندم 112
 1,155,000 آش و حليم پزي 113
 1,386,000 بستني فروشي 114
 2,062,500 تالار برگزاري جشن و مراسم 115
 1,155,000 خرما و ...توليد شيره انگور و  116
 1,650,000 توليد مسقطي 117

118 
 قندي، ساندويچي، توليد نانهاي حجيم و فانتزي،

 غذارساني رژيمي،
1,650,000 

 1,155,000 خرده فروشي آرد و غلات 119
 1,155,000 خرده فروشي انواع شيريني 120
 1,650,000 رستوران و چلوكبابي و سالن غذا خوري 121
 1,441,000 ساندويچ فروشي 122
 1,155,000 سفره خانه سنتي 123
 825,000 سمبوسه پزي 124
 825,000 طباخي)كله،پاچه،سيراب( 125
 1,155,000 هاي مرتبط با آنته و فرآوردهعمده فروشي آرد و نشاس 126
 1,650,000 فروش انواع پيتزا 127
 1,650,000 قنادي و شيريني پزي 128
 1,155,000 كبابي 129
 1,650,000 مسافر خانه و مهمانپذير 130
 1,375,000 نان بربري سنتي 131
 1,375,000 نان سنگكي سنتي 132
 1,375,000 نان لواش سنتي 133
 1,375,000 نان لواش ماشيني 134
 2,062,500 پارچه فروشي 135
 1,155,000 خرده فروشي پوشاك روحانيون 136
 1,650,000 پوشاك زنانهخرده فروشي  137
 1,650,000 خرده فروشي پوشاك مردانه 138
 1,155,000 آلات و ابزار شكار 139
 1,375,000 خرده فروشي لباس خواب و لباس عروس 140
 1,650,000 فروشندگان كيف و كفش 141
 2,475,000 احداث و تعمير ساختمان هاي زير بنايي 142

143 
تعمير تزئينات ساختمان)نصب و 

 موكت،كفپوش،پرده كركره،كاغذ ديوار
2,475,000 

 1,980,000 توليد انواع رنگ ساختمان 144
 2,062,500 توليد تيرچه و بلوك و قطعات بتوني 145
 2,062,500 توليد شيشه دوجداره 146
 1,650,000 توليد فوم بسته بندي 147
 2,062,500 توليد كاشي و سراميك 148
 2,062,500 كليد و لولاي فلزي-تعمير قفل و دستگيرهتوليد و  149
 2,750,000 خدمات باربري مصالح ساختماني 150
 1,650,000 خدمات تزئين و دكور داخلي منزل 151
 1,650,000 خدمات عايق كاري ساختمان 152
 2,062,500 خدمات نصب و اجاره داربست فلزي 153
 2,475,000 نصبخرده فروشي سنگ ساختماني آماده  154
 1,650,000 خرده فروشي ابزار آلات ساختماني 155
 1,650,000 خرده فروشي رنگ)ساختماني( 156
 1,650,000 خرده فروشي سيمان 157
 1,155,000 خرده فروشي شيشه و آيينه 158

 عنوان شغل رديف
عوارض 
 )ریال(

 1,650,000 خرده فروشي كاشي و سراميك 159
 1,980,000 خرده فروشي كالاي بهداشتي ساختمان 160
 1,650,000 خرده فروشي لوستر،آباژور،آيينه و شمعدان 161
 2,062,500 فروش مصالح ساختماني 162
 1,650,000 خرده فروشي يراق آلات 163
 1,155,000 رنگ كاري مصنوعات چوبي 164
 1,650,000 سفيد كاري و گچ كاري و آيينه كاري 165
 1,650,000 سنگ بري 166
 2,062,500 فروشي انواع آجرعمده  167
 2,475,000 عمده فروشي كالاهاي بهداشتي ساختمان 168
 2,062,500 موزائيك سازي 169
 1,650,000 نقاشي ساختمان 170
 990,000 تودوزي انواع خودرو 171
 1,155,000 توزيع گازهاي صنعتي 172
 1,155,000 توليد آلات موسيقي 173
 2,475,000 و لباس زنانه سفارشي توليد مانتو و شلوار 174
 1,650,000 اينبه و توليد نخ هاي پنبهحلاجي و فرآورده هاي پ 175
 924,000 خرازي 176
 1,650,000 خرده فروشي پرندگان 177
 1,650,000 بازي و وسايل سرگرمي و بازيفروشي اسبابخرده 178
 1,155,000 خرده فروشي بدليجات تزئيني 179
 1,650,000 فروشي بذرهاي گيلهي و دانه هاي روغني خرده 180
 1,650,000 خرده فروشي پوشاك نوزاد 181
 4,125,000 خرده فروشي طلا و جواهرات 182
 1,155,000 خرده فروشي ظروف يكبار مصرف 183
 1,155,000 خرده فروشي عينك 184
 825,000 خرده فروشي قاب عكس 185

186 
تجهيزات پزشكي و خرده فروشي كالا و 

 بيمارستاني،آزمايشگاهي و ار
1,650,000 

 1,320,000 خرده فروشي كاه و علوفه حيوانات 187
 1,155,000 خرده فروشي گازهاي ايمني 188
 825,000 خرده فروشي گل هلي مصنوعي 189
 825,000 خرده فروشي لباس هاي ورزشي 190
 990,000 خرده فروشي لوازم صيد و شكار 191
 990,000 خرده فروشي لوازم نوزاد 192
 1,155,000 خرده فروشي محصولات شيميايي پاك كننده 193
 1,650,000 خرده فروشي مواد و لوازم بهداشتي 194
 1,650,000 خشك شويي و لباسشويي 195
 1,650,000 دوخت و تعمير انواع چادور و خيمه،دور دوزي پتو 196
 2,475,000 انواع پردهدوخت و نصب و تعمير  197
 3,300,000 صرافي 198
 1,650,000 ظروف يكبار مصرفبندي وفروشي لوازم بستهعمده 199
 1,650,000 عمده فروشي لوازم و تجهيزات ارتوپدي 200
 1,650,000 عمده فروشي مواد  آرايشي بهداشتي 201
 1,155,000 قاب سازي چوبي 202
 1,155,000 قالي شويي 203
 1,155,000 قالي شويي)قالي،قاليچه،موكت( 204
 1,155,000 كت و شلوار دوزي 205
 1,155,000 گرمابه داران 206
 1,155,000 گل فروشي 207
 1,650,000 لحاف و تشك و بالش و پشتي دوزي 208
 1,155,000 پتو فروشي 209
 1,155,000 آجيل و خشكبار فروشي 210
 1,155,000 مداربستهنصب انواع دوربين  211
 1,155,000 توليد عرقيات گياهي 212
 1,155,000 خدمات سردخانه اي 213
 1,155,000 خرده فروشي داروهاي گياهي)براي مصرف انسان( 214
 2,475,000 خرده فروشي انواع گوشت قرمز 215
 1,650,000 خرده فروشي انواع مرغ و ماهي 216
 2,200,000 صيفي جاتخرده فروشي انواع ميوه و  217
 1,650,000 خرده فروشي برنج 218
 1,155,000 خرده فروشي تخم مرغ 219
 825,000 خرده فروشي ترشيجات و ادويه جات 220
 1,650,000 خرده فروشي ساير مواد غذايي و نوشيدني 221
 1,155,000 خرده فروشي فرآورده هاي لبني 222
 1,155,000 خرده فروشي مرغ و ماكيان 223
 1,650,000 خواربار فروشي 224
 1,650,000 سوپر مواد غذايي 225
 1,650,000 عمده فروشي آجيل و خشكبار 226
 2,475,000 عمده فروشي انواع ميوه و مركبات 227

228 
عمده فروشي مواد و محصولات غذايي بصورت 

 نمايندگي و پخش آن
2,475,000 

 2,062,500 فرش فروشي 229
 1,100,000 پروانه آژانس تلفني 230
 1,100,000 عطاري 231
 1,100,000 فروش لوازم ورزشي 232
 1,375,000 دوچرخه فروشي 233
 2,062,500 لوازم خانگي 234
 1,375,000 بيليارد 235
 2,062,500 دفتر فني مهندسي 236
 2,062,500 دكوراسيون داخلي 237
 1,375,000 توليد ميخ و سيم 238
 1,100,000 فروش آكواريم 239

 عنوان شغل رديف
عوارض 
 )ریال(

 1,375,000 تابلو نويسي 240
 4,125,000 فروش انواع اسباب بازي 241
 2,062,500 لوازم ساختمان 242
 2,062,500 آهن فروشي 243
 1,375,000 رنگ فروشي 244
 1,375,000 داربست فلزي 245
 2,200,000 خياطي 246
 13,750,000 اجاره بهاء 247
 2,475,000 اتومبيلبنگاه  248
 1,320,000 ابزار فروشي 249
 2,062,500 بنگاه معاملات و مشاور املاك 250
 1,100,000 خدمات كپسول هاي آتشنشاني 251
 2,200,000 آموزش رانندگي 252
 2,062,500 نصب نرده 253
 1,540,000 خرده فروشي عينك و قاب و شيشه 254
 3,850,000 داروخانه 255
 1,320,000 داروخانه هاي دامي 256
 1,100,000 تعميركاران تلفن 257
 990,000 تعمير كاران ساعت 258
 1,650,000 تعمير كاران وسايل گاز سوز 259

260 
جايگاه پمپ بنزين و مواد سوختي اختصاصي و 

 دولتي
5,500,000 

261 
مقاطع كاران و پيمانكاران  ودفتر مهندسي مشاور 

 ساختمان
2,200,000 

 1,100,000 عمده فروشي پنبه 262
 1,100,000 لحاف دوزي پنبه زن 263
 2,200,000 بنگاه باربري و مسا فرتي 264
 1,320,000 (كارواش)ماشين شويي 265
 4,950,000 مطب پزشكان متخصص 266
 3,850,000 مطب پزشكان عمومي 267
 4,950,000 مطب دندانپزشكان 268
 3,300,000 تجربي دندانسازي 269
 1,650,000 پانسمان تزريقات و 270
 1,650,000 مطب دامپزشكي 271
 2,062,500 فلزات تراشكاري اتومبيل و 272
 1,320,000 سازندگان كانال كولر ولوله بخاري ولوازم جانبي 273
 1,320,000 فروشگاه ظروف پلاستيكي وآلومنيومي 274
 1,320,000 توزيع بارهاي عمومي مخصوص باسكول 275
 1,650,000 سال( 5تا  )پانسيون نگهداري اطفال شيرخوارمهدكودك  276
 2,750,000 رستورانها 277
 1,650,000 چلوكبابي وچلوخورشتي 278
 2,750,000 )هر اطاقي( هامسافرخانه 279
 1,650,000 آبميوه گيري 280
 2,750,000 توقفگاه ها وپاركينگ ها 281

282 
ها در هاي ثابت حواشي خيابانها ودكهكيوسك

 صورت داشتن مجوز
1,650,000 

283 
،نقشه )حسابداري،تقويتي هاآموزشگاه

 (برداري،عكاسي،موسيقي،نقاشي
2,200,000 

 2,750,000 مكانيكي-تعليم رانندگي 284

285 
 فيزيوتراپي، راديولوژي، هاي طبي،آزمايشگاه

 آنسفالوگ گرافي،كارديو
4,400,000 

286 
 وسايل صوتي و لويزيون و تعميركاران راديو وت

 تصويري
2,750,000 

 1,650,000 نقاش 287
 1,650,000 لنت كوبي اتومبيل 288
 1,650,000 آژانس هاي كرايه دهي اتومبيل سواري 289
 1,650,000 كليدسازي وتعميرات قفل اعم از منازل واتومبيل 290

291 
 هاي عكاسي وفيلمبرداري و آتليهاستوديوهاي 

 ظهور فيلم
2,200,000 

 1,650,000 سمساري وامانت فروشي 292
 2,200,000 جرثقيل داران 293
 1,650,000 نقاش ساختمان 294
 2,200,000 فروشندگان مرغ وماهي وپرنده وتخم مرغ 295
 1,650,000 1فروشي ولبو فروشيآش حليم پزي، كبابي، 296
 1,650,000 پزي وسيرابي فروشيكله  297
 1,100,000 جيگركي 298
 1,650,000 كشك سابي 299
 1,650,000 انبار پخش وتوزيع نوشابه هاي غير الكلي 300
 1,650,000 (3،درجه2،درجه1خياطي مردانه)درجه  301
 2,200,000 (2،درجه1خياطي زنانه)درجه 302
 1,100,000 تعميركاران كفش و واكسي 303
 2,200,000 كارگاه هاي قاليشويي 304
 3,850,000 سازندگان تابلوهاي نئون وپلاستيك 305
 1,100,000 موسسات تبليغاتي وآگهي هاي تجاري 306
 2,750,000 موسسات عمومي ودفاتر اسناد رسمي 307
 2,200,000 توليدكنندگان لوازم صيد وشكار 308
 1,650,000 فروشندگان جز لوازم صيد وشكار 309
 4,400,000 دفاتر صرافي 310
 4,400,000 دفاتر هواپيمايي و كشتيراني و گردشگري 311
 3,300,000 10دفاتر پليس + 312
 3,300,000 دفاتر اسناد رسمي و ازدواج و طلاق 313
 2,200,000 دفاتر خدمات ارتباطي پست بانك 314
 2,750,000 دفاتر بيمه 315
 3,300,000 مهندسيدفاتر فني  316
 1,650,000 خدمات باربري 317
 1,650,000 عسل فروشي و ... 318
 1,650,000 خدمات آشپزخانه جهت مجالس 319
 3,025,000 فروش مدواخ 320
 1,650,000 فروش تخم مرغ و ... 321
 2,475,000 طراحي و اجراي انواع دكوراسيون داخلي 322
 1,320,000 انواع لوازم سواركاري 323
 2,062,500 بازرگاني 324
 1,155,000 فروشي قارچخرده 325
 2,200,000 باشگاه بدنسازي 326

 

 

 توضيحات اليانه(س-)ريالماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض رديف
 جدول ضرايب مشاغل: برابر عوارض ساليانه شغل مورد نظر5 عوارض حق افتتاح کسب 1

 3درجه  2درجه 1درجه

1.2 1.1 1  

 برابر با افتتاح کسب شغل جديد عوارض تغيير شغل 2

 ضريب شغل* تعرفه شغل کليه مشاغل داراي پروانه کسب 3

 



   دوهفته نامه اجتماعی-فرهنگی گراش
  »گراش«  با مجوز شماره ۹۴/۹۶۱۴ وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسامی در گستره ی استان فارس توزیع می شود

شماره پنجم  شهریور ۱۳۹۶
صاحب امتیاز : موسسه فرهنگی-هنری هفت برکه گراش

مدیر مسئول: محمد خواجه پور           
شورای سیاست گذاری: محمد صادق رحمانیان 

محمدعلی شامحمدی و مسعود غفوری
سردبیر: مسعود غفوری

دبیر خبر: فاطمه یوسفی
همکاران: راحله بهادر - شیدا شرقی - حجت عابدی - 

مجید افشار - فاطمه ابراهیمی- ابوالحسن حسینی - محمد 
رستم پور

نشانى: خیابان امام)ره( .ساختمان جابری. طبقه زیرین
دفتر موسسه فرهنگی هفت برکه
صفحه آرایی: هرمز کامپیوتر 

چاپ: کوثر لارستان 
تلفکس دفتر:۰۷۱-۵۲۴۴۹۹۷۰ 

تلفن بخش خبر: ۰۷۱-۵۲۴۵۲۰۸۵
پیامک و شبکه های اجتماعی: ۰۹۳۷۴۹۰۹۶۰۰

 Email: gerash@gmail.com
 telegram.me/gerishna
 www.7berkeh.ir

»همساده«کتابشد
در اوایـل دهـه هفتـاد انتشـار »همسـایه« یکـی از 
جدیدترین حرکت های فرهنگی و مطبوعاتی در گراش 
بـود. مجلـه خاطره انگیـزی که هسـته آن در کتابخانه 
عمومـی شـکل گرفـت و نتیجـه آن آغاز حرکـت برای 
توجـه به فرهنگ عامه و پیشـینه گـراش در گروههای 

مختلف بود
صادق رحمانی بانی نشریه همسایه بعد از ۲۰ سال آثار 
منتشـر شده در همسایه را با تغییراتی در کتابی با نام 
»اله بده بارون« منتشر کرده است. کتابی که می تواند 
یـک بار دیگر اهمیت فرهنگ بومـی گراش را به مردم 

یادآوری کند.
ایـن کتـاب از سـوی نشـریه همسـایه و بـا همـکاری 

موسسه هفت برکه منتشر شده است.

وسواسوخانهخرگوش
مهمانهایدههفجر

دهه فجـر از سـال های پیـش فرصتـی بـرای برگـزاری 
جنگ هـای شـادی و اجـرای گروه های نمایشـی بوده 
اسـت. امسـال گروه گریش به مدت ۹ شب با نمایش 
»وسـواس«، جنگ شـادی و مسـابقه در ایام بهمن به 

روی صحنه می رود.
گروه نمایشی گریش به سرپرستی احمدرضا حیدری به 
مناسبت دهه فجر با نمایش »وسواس« به نویسندگی 
و کارگردانـی محمـد هنرمنـد به مدت ۹ شـب از ۱۷ تا 
۲۵ بهمن ماه ۹۶  از سـاعت ۲۰:۳۰ در سالن اجتماعات 

سراجی اجرا خواهد داشت.
احمدرضا حیدری، سرپرست گروه گریش گفت: »نمایش 
وسواس همانطور که از اسمش پیداست در مورد مشکات 
رفتار وسواسـی و تاثیر آن بر روی اعضای خانواده، خود 

فرد و چگونگی راه درمان صحیح آن است.«
ایـن کار بـا حضـور احمدرضا حیـدری، علی مهـرزاده، 
محمـد جهاندیده، قاسـم ظرافـت، ندا زارعی، سـمیرا 

حسنی و… به روی صحنه خواهد رفت.
نمایـش کودک »خانه خرگوش« دیگر برنامه دهه فجر 
امسال از لار به گراش می آید. این نمایش کاری از گروه 
تئاتر سکوت با بازنویسی و کارگردانی مرجان افروز و به 

سرپرستی جمشید طاهریان است.
خانـه خرگـوش از ۱۷ تا ۲۲ بهمن ماه هر شـب سـاعت 
۱۹:۳۰ در سـالن سـینما فرهنگ گراش بـه روی صحنه 

خواهد رفت.

خبر آخر

نمایش

حمایتهنرمندانگراش
ازپایتختکتابیاوز

شهر اوز امسال یک بار دیگر نامزد عنوان پایتخت کتاب 
ایران شـده اسـت. جمعـی از هنرمنـدان و فرهنگیان 
گـراش بـا انتشـار اطاعیـه ای، حمایت خـود را از این 

تاش فرهنگی فرهیختگان شهر اوز اعام کردند.
شهر اوز سـال گذشته نیز نامزد عنوان »پایتخت کتاب 
ایران« بود که در نهایت به عنوان شهر خاق در ترویج 

کتابخوانی دست یافت. 
در سال های گذشـته شهرهای اهواز، نیشابور و بوشهر 
ایـن عنوان را به دسـت آورده اند. امسـال، چهار شـهر 
شـیراز، صدرا، آباده و اوز از اسـتان فارس نامزد کسب 
عنوان پایتختی کتاب برای سـال ۱۳۹۷ شـده اند و سه 
شـهر شیراز، صدرا و اوز به مرحله نیمه نهایی و ۲۰ شهر 

برتر رسیده اند. 
شـورای اسـامی شـهر گـراش، اداره فرهنگ و ارشـاد 
اسامی و اداره کتابخانه های عمومی شهرستان گراش 
از جملـه نهادهای فرهنگی هسـتند که بـا این حرکت 

هنرمندان اعام همراهی و همدلی کرده اند.
در متن این اعامیه آمده است:

به نام خداوندگار دانایی
کتـاب چراغـی اسـت که سـال ها راه پیشـرفت تمدن 
انسانی را روشن کرد و خداوند متعال نیز معجزه پیامبر 
خاتـم را کتاب قـرار داد تا تاکیدی بـر اهمیت کتاب و 

دانایی باشد.
شهر اوز از سال های دور همواره در میان مردمان جنوب 
ایـران بـه عنوان شـهری فرهنگی و پیشـگام شـناخته 
شـده اسـت و شـخصیت های فرهنگی اوز از مفاخری 
بوده انـد که تاثیـری ماندگار در ترسـیم چهره فرهنگی 
ما داشـته اند. اکنون که یک بـار دیگر فرهیختگان این 
شـهر حرکتی شایسته را برای کسـب عنوان »پایتخت 
کتاب« در پیش گرفته اند امیدواریم با کسب این عنوان 
حرکتی شایسـته در سـطح منطقه آغاز شود و فضایی 

برای گفتگوهای فرهنگی به وجود آید.
شـهر اوز بی تردید شایسـته این عنوان اسـت. پیشینه 
فرهنگی در کنار فعالیت های خاقانه سـال های اخیر و 
کسـب عنوان »شهر خاق کشور در ترویج کتابخوانی« 
نیز نشان دیگری از این روحیه است. هنرمندان گراش 
بـا اعـام حمایـت از این حرکـت، همکاری خـود را در 
برگـزاری برنامه های پیش رو اعام می کنند و امیدوارند 
همشـهریان دوست داشتنی ما در اوز به آنچه شایسته 

آن هستند دست پیدا کنند. 

پرسپولیسیها
دوبرابراستقلالیها

تعـداد پرسپولیسـی های گـراش نزدیـک بـه دو برابر 
استقالی ها و در حدود همان درصد کشوری طرفداران 

پرسپولیس است.

۴ آبـان ۱۳۹۶ قبـل از داربی دور رفت لیـگ برتر، کانال 
گـراش یـک نظرسـنجی تلگرامـی در مورد طرفـداران 
سرخابی در گراش برگزار کرد. از هر ۱۰ نفر شرکت کننده 
در نظرسـنجی ۶ نفـر طرفدار پرسـپولیس و ۳۲ درصد 

یعنی کمی بیش از ۳ نفر طرفدار استقال بودند.

نظرسـنجی   ۹۰ برنامـه  در   ۱۳۹۶ اردیبهشـت   ۱۸
پرطرفدارتریـن تیم فوتبـال ایران برگزار شـد که در آن 
نظرسنجی هم پرسپولیس ۵۷.۵ درصد آرا را به دست 
را گرفتنـد و ۱۳.۳ سـهم  آرا  آورد. اسـتقالی ها ۲۹.۲ 

تیم های دیگر بود.

نتایـج نظرسـنجی کانـال گـراش و برنامه نـود تفاوت 
خیلی چشمگیری ندارد و نشان می دهد در گراش هم 
مانند کل گراش طرفداران پرسـپولیس بسیار بیشتر از 

استقالی ها هستند. چیزی در حدود دو برابر.

تفـاوت ایـن دو آمـار از اینجـا به وجود می آیـد که در 
گراش طرفداران سایر تیم ها و فوتبالدوستانی که فقط 
فوتبـال خارجـی را دنبال می کننـد ۶.۵ درصد و خیلی 

کمتر از کل کشور است.

بـا این نتایج موضوع تازه ای بـرای کرخوانی قرمزها و 
آبی ها به وجود آمده است. البته باید در نظر داشت که 
این نظرسنجی به این معنی نیست این تیم ها مثا ۵۰ 
میلیون هوادار دارند. به عنوان نمونه در کانال گراش از 
بیش از ۳ هزار نفری که این نظرسنجی را دیده بودند 

فقط ۱۲ درصد نظر خود را اعام کرده بودند.

ملی
۲۹٫۲

ملی
۵۷٫۵

ملی
۱۳٫۳

گراش

۳۲٫۷

گراش

۶۰٫۸

گراش
۶٫۵

۰.

۱۰.

۲۰.

۳۰.

۴۰.

۵۰.

۶۰.

۷۰.

دیگر تیم هاپرسپولیساستقلال

آمارشهرفرهنگ
 گریشنا
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